One Telecommunications SH.A.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE- 31 DHJETOR 2022

{78 giitha shumat jané shprehur né mijé lekd, pérveg rasteve kur cliésohet ndryshe)

1. Historiku i Shoqérisé

Kelo pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombéatare 1& Rapartimit
Financiar (SNFR) pér vitin & mbyllur m& 31 dhjetor 2022 pér One Telecommunications SH.A.
("Shoqgéria”). Nga 1 janari 2023, Shogéria ndryshoi emrin né& One Albaniz SH.A. dhe 1 bashkua me
Alblelesom SH.A., njé subjekt tietér né pronési t& grupit 4iG {Shénimi 37).

Shoqéria u themelua si njg shogéri me kapital aksionar mé 22 Néntor 1995, ndn emrin Albanian
Mobi!e Communications SH.A. Eshié e regjisiruar né Regjistrin e Shogérive Tregtare né bazé t8

Shogérfa mémé e ONE Telecommunlcations SH.A. 8shté Albanian Telecom Invest AD; njé kompani
me seli né Bullgari ¢ clla zoiéron 99.809% & aksioneve. Albanian Teiecom Invest AD &shté né
pronési 100% nga Antenna Hungéria Zrt., njé njési ekonormlke hungareze me seli ng Budapest qé
figa marsi 2022, Antenna Hungéria Zrt éshtd 76,78% né prondsi t&8 4iG Nyilvanosan Mikods
Részvenytarsasag (“4iG") dhe piesa tieter 23.22% e aksioneve jang nd prondsi t& geverisé
hungareze. 4IG &shté komparnia méma perfundimtare e Grupit. Aksionet né 4iG Nyilvanosan Mitkédé
Reszvénytarsasdg ("4iG") zotérohen nga 38.93% nga iG COM Magantdkealap, 25,12% nga
Rheinmetal AG (HBR 39401) dhe aksigneré ta tieré. Z. Gellért Zoltdn Jészai i cili kontrollon né
ményré indirekte 51.22% t& aksionave né 4iG Nyilvanosan Miikods Részvénytarsasag ("4iG") éshis
pronari pérfitues pédundimtar i Kompanisé.

Aktiviteti kryesor: Shogéria 8shte njé operator telekomunikimi i pérqendruar né ofrimin e telefonisg
celulare (I6vizése). Aktualisht shogéria zotéron licensat & méposhtme:

* Autorizimin e pérgjithshdm pér ofrimin e shérhimeve té Telekomit & cila nuk &shté e
nevojshma te rinovohet;

* Licensén GSM e rinovuar mé 1 januar 2015 pér njé periudhé kohore prej 15 vitesh;

+ Licensén 3G pér t8 operuar na rijetin 2700 GSM, e blerd né 2011 pér njg periudh& kehare
prej 15 vitesh,

*  TEdrejtén e pérdorimit pér speklrin e frekuencave 1800 MHz qé prej marsit 2015, pér 15 vite.

* Tédrejtén e pérdorimit pér spektrin e frekuencave 2500 ~ 2690 MHz qé prej prillit 2015, pér
15 vite.

*  Spektrin e frekuancave 4 MHz ng 900 MHz, 4.5 MHz n& 1800 MHz, 5 MHz n& 2100 MHz pér
periudhén kehore t&§ mbetur pre] 7 vitesh nga data e raportimit, dhe.

« Tédrejtén e pérdorimit pér spekirin & frekuencave 300 MHz qé& prej vitit 2019, pér 15 vite.

Adresa e regjistruar dhe vendndodhfa e Shoqérisé: Adresa e regjistruar dhe vendndodhja
kryesore e Shogérisé éshta Rruga "Muhedin Llagami” Square 21, Tirang, Shqipéri.

Monedha raportuese; Kélo pasqyra financiare jan& paraqitur né monedhan Lek {"ALL"), t&
rrumbullakosura né mijgshen mé té afért, ndse nuk specifikohet ndryshe. Leku éshté gjithashtu
monecha funksionale e shogériss, monedha e mjedisit primar ekonomik né 8 cllin operon shogéria.

Numri | punonjésve t& Shogérisé né datén 31 dhjetor 2022 ishte 364 (2021:421),

Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé éshté Emil Georgakiev. Anélarét e Késhillit & Mbikéqyrjes sé
Kompanisé Jané Gabor Tomcsanyi si kryetar dhe Andras Kunosi dhe Zoltdn Siman si anétars,

2,  Mjedisi operues

Republika e Shqipérisé shfaq disa karakteristika & njé trege né zhviilm. Ekonomia e saj éshté e
brisht¢ dhe e ndjeshme ndaj zhvilimeve ekonomike rajonale. Kornizat ligjore, tatimore dhe
rregullatore vazhdojné té zhvillohen dhe jang subjekt i ndryshimeve dhe interpretimeve t& ndryshme.
Duke qené njé vend kandidat pér anétarésim né Bashkimin Evropian ("BE"), sfida e tij legjislative
&shté t prmbahet kérkesave t& BE-sé pér zgferim,



One Telecommunications SH.A.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE- 31 DHJETOR 2022

(Té gjitha shurnat jané shprehur né mijé leké, pérveg rasteve kur ciléschet ndryshe)

2. Mjedisi operues (Vazhdimi)

M& 12 mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetésisé (“OBSH") shpalli shpérthimin e COVID-19 njé
pandemi globale. Né pérgjigie t& pandemiss, autoritetet shqgiptare zbatuan masa té shumta né
pérpjekje pér té frenuar pérhapjen dhe ndikimin e COVID-19, si ndalimet dhe kufizimet e udhétimit,
karantina, urdhrat e strehimit né vend dhe kufizimet né aktivitetin e biznesit, pérfshiré mbylljet. Edhe
pse masat tashmé jané zbutur, kur u zbatuan ato kufizuan aktivitetin ekonomik dhe ndikuan
negalivisht bizneset, pjesémarrésit e tregut, klientét e kompanisé dhe né fund t& fundit ekonominé
shqiptare dhe até botérore gjaté viteve té fundit. Variantet e reja t& mundshme mund ta kthejné
situatén prapa.

Gjaté vitit 2022, njé konflikt midis Rusisé dhe Ukrainés filloi njé lufté mes tyre. Deri mé tani nuk ka
pasur ndikime né ekonominé shqiptare, mjedisin e biznesit dhe kompaniné.

Efektet afatgjata t& situatés aktuale ekonomike jané t& véshtira pér tu parashikuar dhe pritjet dhe
vlerésimet aktuale té drejtimit mund té ndryshojné nga rezultatet aktuale.

3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF).Palitikat kryesore kontabél t& zbatuara pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare
jané paragitur mé poshté. Kéto politika jané zbatuar nd ményré t& vazhdueshme né té gjitha periudhat
& paraqitura, nése nuk specifikohet ndryshe.

Pérgatitia ¢ pasqyrave financiare kérkon pérdorimin e vierésimeve t& caktuara t& politikave.
Gjithashtu, kérkon q& Drejtimi t& ushtrojé gjykimin e tij né progesin e aplikimit t& politikave kontabé! té
shoqérisé. Fushat qé kérkojné njé shkallé mé té larté t& gjykimit apo jané mé té ndérlikuara, ose
fushat ku supozimet dhe vierésimet Jané t& réndésishme pér pasqyrat financiare jané shpjeguar né
Shénimin 4.

Transaksionet né monedhé té huaj: Aktivet dhe delyrimet monetare pérkthehen né monedhén
funksionale t& secilés njési ekonomike sipas kursit t& kémbimit né fugi né fund t& periudhés
raportuese. Fitimet dhe humbjet nga kémbimi valutor gé rezultojné nga shlyerja e transaksioneve dhe
nga pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare né monedhén funksionale & secilés njési
ekonomike né kurset e kémbimit né fund t& vitit njihen né fitim ose humbje si t& ardhura ose
shpenzime financiare. Pérkthimi fund t& vitit nuk aplikohet pér zérat jo monetaré te matura me kosto
historike,

Fitimet dhe humbjet nga kémbimi valutor gé lidhen me huamarriet dhe paraté dhe ekuivalentst e
mjeteve monetare paragiten ng pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& fjera
githépérfshirése brenda 'té ardhurave ose kostove financiare' (shénimi 11). Té gjitha fitimet dhe
humbijet e tjera nga kémbimi valutor paragiten né& pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe & ardhurave t&
tiera gjithpérfshirése brenda 'Fitime/(humbje té liera), neto'. Pérkthimi me normat e fundvitit nuk
zbatohet pér zérat jomonetars qé maten me koston historike. Zérat jomonetaré t& matur me vierén e
drejté né monedhé t€ huaj, duke pérfshiré investimet e kapitalit neto, kthehen duke pérdorur kurset e
kémbimit né datén kur &shté pércaktuar viera e drejté, Efektet e ndryshimeve té kursit t& kémbimit né
z&rat jomanetaré t& matur me vlerén e drejté né monedhé t& huaj regjistrohen si pjesé e fitimit ose
humbjes nga viera e drejté.

Aktivet afatgjata materiale Njohja dhe matja. Zérat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga rénia né vlerd, nése ka. Softueri i bleré q& éshts
piesé pérbérése e funksionalitetit 18 pajisjes pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paijisieje. Kur
pjesét e njé zéri té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési t& ndryshme té dobishme, ato

kontabilizohen si zéra t& veganté (pérbérasit kryesoré) t& aktiveve afatgjata materiale.

Ndértesat administrative dhe pérmirésimet e retit i nénshirchen rivierésimit me rregullsi 8
mjaftueshme pér té siguruar qé viera kontabél nuk ndryshon materialisht nga ajo qé do t& pércaklohej
duke pé&rdorur vierén e drejté né fund t& periudhés raportuese. Rritjet né vierén kontabél é lindin nga
rivierésimi kreditohen né t€ ardhura & tjera pérmbledhése dhe rrisin tepricén e rivierésimit né kapital.
Zvogélimet g& kompensojné rritlet e méparshme té t& njjtit aktiv njihen né t& ardhura té tera
pérmbledhése dhe ulin tepricén e rivierdsimit té nfohur mé paré né kapital; t& gjitha uljet e tjera
ngarkehen né fitim ose humbje pér vitin.
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (Vazhdimi}

Rezerva & rivlerésimit pér ndértesat administrative dhe pérmirésimet e mjetit t8 pérfshira né kapital
transferohetf né fitimet e pashpérndara pasi aktivi pérdoret, né t& cllin rast shuma e tepricés sé
realizuar &shté diferenca midis amortizimit bazuar na vlerén koniabél t& rivierésuar t& akfivit dhe
zhvlergsimit bazuar né kostoja origjinale e aktivit. Nése nuk ka avidencé t& bazuar né treg t& vierés sé
drejté, vlera e drejté vlerésohet duke pérdorur nj& metods t& té ardhurave.

Kostot & pérliogaritura t& gmontimit dhe hegjes & njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale (detyrime
pér daljen né pension t& aklivit) i shtohen kostos sé artikuliit ose kur njé artikull 8shté bleré ose kur
artikulli pérdoret gjaté njé periudhe 18 caktuar pér gélfime 1€ ndryshme nga prodhimi i inventaréve
giat& asaj periudhe, Kur ka ndryshime né matjen e njé detyrimi skzistues pér dalien né pension té
aktivit pér shkak t6 ndryshimeve né kohén e vierésuar ose shumén e daljes sé burimeve qé pérfshijng
pérfitime ekonomike t& kérkuara pér t& shlyer detyrimin, ose nga ndiyshimet né normén e skontimit,
kostoja e aktivit pérkatés. meguliohet nése aktivi pérkalés matet duke pérdorur modeiin e kostos ose
teprica e rivierésimit rregullohet nBse aktivi matet duke pérdorur modelin e rivierésimit,

Kosloja ¢ stacioneve bazé 16 Kompanisé pérfshin gjithashiu nj& vierésim 16 kostove 18 gmontimit,
hegjes dhe restaurimit t& vendeve né t& cilat ndodhen.

Kosiot @ mépasshme: Kostoja e zévendésimit 13 njé plese {€ njé zéri t& akliveve afatgjata materiale
kur find kjo kosto kapitalizohet nése &shté e mundur g& pérfitimet ekonomike & ardhshme &
mishéruara me zérin do t& rrjedhin ne kompani dhe kostoja e arikullit mund t& matet me
besueshméri. Viera kontabél e atyre pieséve g zévenddsohen cregjistrohet. T gjitha kostot & tiera
njihen né fitim ose humbje si shpenzim kur ndodhin,

+N& fund t& ¢do periudhe raportusse, drejtimi vierdson ndse ka ndonjé tregues 18 zhvierésimit (&
pronés dhe pajisjeve, Nése ekziston ndonjé tregues | tillg, drejtimi vieréson shumén e rikuperueshme,
e cila péroakiohet si mé e larla midis vierds sé drajté 16 njg aktivi minus kostot e nxjerrjes jashte
pérdorimit dhe vierés sé tij né pérdorim. Vlera kontabél reduktohet né shumén e rikuperueshme dhe
humbja nga zhvlerésimi njihet ng fitm ose humble pér vitin né masén qé tejkalon tepricén e
méparshme & riviersimit né kapital. Nj& humbje nga rénia né vleré e njohur pér njé akliv nd vitet e
méparshme anulichet kur &shté e pérshiatshme nése ka pasur mié ndryshim né vlerésimet a
pérdorura pér & pércaktuar vierén né pérdorim t& aklivit ose viern e drejté minus kostot e nxjemjes
jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar t& ardhurat me vierén
kontab#| dhe njihen né fitim ose humbje pér vitin brenda fitimevel(humbjeve) & tjera,

Amortizimi: Amortizimi périlogaiftet duke u bazuar né metoddn lineare mbi vieren e mbetur, pérgjaté
fetés sé& dobishme t& aktivil. Toka dhe aktivet né ndérim nuk amortizohen, Jeta e dobishme e
aktiveve pér periudhén aktuale dhe periudhat krahasuese éshid si mé poshté:

» Ndértesa (aktive administrative) 20 viet
¢ Ndértesa t& rrjetit 10 vet
* Instalimet dhe sistemet e talekomunikaclonit §-10 vjet
+ Sistemet e pérditésuara {8 rrjetit 7-8 viet
» Kompjutera (aktive adminisirative) 3 vijet
* Pagjisjet e transportit (aktive administrative) 6-7 vjet
* Pajisje ne ambjetet e kfienteve (Homenet, atj) 2vjet
* Mobille @ orend! {aktive administrative) § vjet
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3. Pérmbledhje e politikave t6 réndésishme kontabél {Vazhdimi)

Viera & mbetur e njé aktivi shid shuma e vierésuar qé Shagéria do t& merrte aktualisht nga nxjerrja
jashi€ pérdorimit t& aktivit minus kostot & vierdsuara t& nxjerrjes jashtd pérdorimit, nése aktivi ishte
tashme i vjetér dhe né gjendjen e pritur n& fund ta jetés sé tij t& dobishme. Viera e mbetur 2 aktiveve
dhe jetégjatésia e dobishme rishikohen dhe rragullohen nése éshté e pérshtatshme, né fund ta gdo
periudhe raportuese.

Aktivet afatgfata jo matoriale

Akiivet afatgjala jo materiale pérfshijné licensat sf 4G/LTE, 3G, 26 dhe programet kompjuterike,
Licencat e blera nga Shogéria paragiten me kesto, minus amortizimin & akumuluar dhe ¢do humbje
nga zhvlerésimi, né rast se ka té tila. Shpenzimet e mépasshme kapitalizohen vetdm nése ato rritin
périitimet ekonomike t8 ardhshme pér aktivin né fiale. T& giitha shpenzimet e tjera njihen né
fitimhumbije kur ato ndodhin,

Kostat & zhvillimit gé lidhen drejtpérdret me softuerin e Identifikueshém dhe unik & kontroljuar nga
Kompania regjistrohen si aktive jo-materiale ndse éshtd e mundshme njé hyrie e pérfitimeve
ekonomike né rritje q& tejkalojnd kostot. Kostot @ kapitalizuara pérfshijné shpenzimet e pérfitimeve t&
punonjésve té ekipit t& zhwilllmit & softuerit dhe nj¢ pjesé 16 pérshlatshme t& shpenzimeve té
pérgjithshme pérkatése. Té gjitha kostot e liera 98 lidhen me softuerin kompjuterik, p.sh., mirémbajtja
a til, shpenzohen kur ndodhin.

Tarifat e ardhshme 18 licencés ose tarifat e frekuences. Licencal & Kompanisé merren pér njé pagesé
fillestare plus pagesat shtesé t& pranuara pér rregullatorin né formén e "tarifave t& frekuencés”
Kompania éshié e detyrvar kontraktualisht dhe figjérisht t& b&jé pagesén shtesé né baza vjetora, Kjo
shpesh pérshkruhet si shumé e ndryshueshme ose e kushtézuar pér njé aktiv. Kompania ka
pércakiuar se kéto pagesa té ardhshme lidhen me koston fillestare t& aktivit dhe jans té nevojshme
pér pérdorimin e vazhdueshém (& licencave nga Kompania. Jang kosto 1& pashmangshme gé lichen
me licencat e marra. Tarifat llogariten nga Kompania duke pérdorur modelin e akumulimit 8 kostos,
ku konsiderata e ardhshme nuk merret parasysh né njohjen fillestare té aktivit, por i shtohet kostos sé
akfivit kur ndodh, zakonisht né baza vietore. Tarifat shtesé amortizohen gjaté jetés sé dobishme t&
mbetur t& aktivit jo-material pérkatgs. Kjo éshts njé zgjedhje e politikés & duhet (& zbatohet né
ményré t@ vazhdueshme pér & gjitha transaksionet e ngjashme dhe té zbulohet né ményré té
pérshtatshme.

T& gjitha shpenzimel e tjera njihen né fitim ose humbje kur ndodhin.

Amortiziml regjistrohet né fitim ose humbje duke u bazuar né metodén lineare peérgjaté jetés sé
dobishme t& vlerésuar t& aktivit duke filluar nga data kur aklivi ka gend i disponueshém pér tu
pérdorur. Jeta e dobishme e aktiveve afatglata jomateriale pér periudhén aktuale dhe periudhat
krahasuese &shtd si mé poshts:

» Licenca 3-7 viet
e Licenca 26 7-15 viet
» Licenca 3G 7-15 vjet
¢ Licenca 4G 15 vjet
* Programe kompjuterike 3 vijet



One Telecommurications SH.A,
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE- 31 DHJETOR 2022

{T€ gjitha shumat jané shprehur né mijé leks, pérveg rasteve kur citdsohet ndryshea)

3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabéal (Vazhidimi)

Aktive me té drejta pérdorimi: Shogérig iep me qira loké dhe ndériesa pér qéllime t& mjetit,
automjete dhe dygane. Konlratat pérmbajné pérbérés giraje dhe pérbérés jo giraje. Shogqéria
shpérndan shumat e kentratés né pérbérés giraje dhe jo giraje t& bazuara né gmimet relative
specifike. Megjithaté, pér kontratat e tirasé s pasurive 1é paluajtshme pér t& cilat Shogéria éshtg
giramarrése, nuk do 18 béhet nhdarja mes pérbérésve té girasé dhe jo girasé por do & njihat njé
pérbérés i vetém giraje,

Aktivet q& rrjedhin nga girzja filimisht njihen t& matura me visrén aktuale,
Aktlvet me 1& drejta pérdorimi njlhen t& matura me kosto qé périshin;

¢ shumén e matjes fillestare t& detyrimit & qirass;

* gdo pagesé 18 bérs para apo né datén e fillimit t& qirass, minus minus gdo stimul giraje té marré;
* ¢do kosto fillestare & drejtpérdrejté, dhe;

* kosto pér t8 rikthyer zkiivin né giendjen e pércaktuar né kontratén e girasé,

Aktivet me t& dreta pardorimi pérgjithésisht amortizohen pérgjaté periudhés mé & shkurtér mes jetés
s& dobishme 18 aktivit dhe kohézgjaties s& glrasg, duke pBrdorur metodén lineare. Nése Shoggéria ka
slguri 18 mjaftueshme Q8 do 18 ushtrofd opsionin o blerfes, aktivi me t& drejta pérdorimi do t&
amariizohen pdrgjatd jetés s& dobishme t8 aktivit. Amortizimi | zérave 18 akiiveve me t& drejté
pérdorimi llogaritet duke pérdorur metodén lineare gjaté jetés s& tyre 18 dobishme t& vierdsuar sj mé
poshté:

Jetz & dobishme (n& vile)

Stacionet (Toka dhe Ndértesa) 1to 35
Dyqanet (Ndériesat) 1to 5
Automjatet 1te5

Zhvlerdsimi i aktiveve jo financiare: Aktivet jomateriale ose aktivet jo-materiale jo t& gatshme pér
pérdorim nuk jané subjekt | amortizimit dhe testohen gdo vit pér zhvlerésim. Aklivet 08 jané subjeki i
amortizimit dhe amortizimit rishlkohen pér zhvlerésim sa heré g8 ngjarjet ose ndryshimel e rrethanave

nivelet mé 18 uldta pér 18 cilaf ke flukse hyrése parash té pavarura {nj8si gjeneruese 18 mjeteve
monetare). Zhvlerdsimeat & méparshme t& aktiveve jo-financiare (pérveg emit t& miré) rishikohen pér
naryshim t& mundshém né secilén daté raportimi

Mefodat kryesore t& matjes sé instrumentave financlare. Viera e drejté éshté gmimi g8 do &
merret pér té shitur njé aktiv ose g8 do té paguhet pér té transferuar njé pasiv né njé transaksion té
rregulll midis pjesémarrésve 18 fregut né datén e matjes. Treguesi mé i pérshtatshém i vierds s
drejlé &shte gmimi né njs treg aktiv. Nj& treg aktiv &shtd ai né t8 cilin transaksionet pér aktivin cse
pasivin béhen me frekuencé dhe véllim & mjaftueshém pér té siguruar informacionin e grimeve né
baza t& vazhdueshme.

Viera & drejté e instrumeanteve financiars 16 tregtuara né treg aktiv matet si produkt | gmimit 1& kuotuar
pér aktivin ose pasivin individual dhe numrit t& instrumenteve té mbajtura nga Shogéria. Késhiu
veprohet edhe nése vallimi normal i transaksioneve ditore t& tregut &shtg i pamjaflueshém pér 18
pérthithur sasing ¢ mbaijtur e vendosja e urdhiérit pér & shitur pozicionin nié njé {ransaksion mund
té ndikojé né gmimin e kuotuzr,
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3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabal {Vazhdimi)

Teknikat e viergsimit si modelet @ skontimit t& flukseve t& mijeteve monetare ose modele t& bazuara

& transaksionet e fundit 13 krahut t& punés ose shqyrtimi i t& dhénave financiare & t& investuarve
pérdoren pér té matur vierén e drejté t& instrumenteve t& caktuara financiare pér t& cilat informacioni i
gmimeve & tregut té jashtém nuk éshté i disponueshém, Matjet e vierés s& drejté analizohen sipas
nivelit né hierarking e vierés sé drejtd si vijon: (i) niveli i paré jané matjet me ¢mime t& kuotuara (t&
parregulluara) né tregjet aktive pér aktivet ose detyrimet identike, (ii) matjet e nivelit t& dyté jané
teknikat e vierésimit me ta giitha inputet materiale (iii) matjet e nivelit t& trets jané vlerésime qé nuk
bazohen vetém né t& dhénat e vézhgueshme & tregut (domethéné matjia kérkon hyrie t&
réndésishme t& pavizhgueshme).

Kostot e transaksionit jané kosto shtesé gé i atribuohen drejtpérdreit blerjes, emetimit ose shitjes sé
njé instrumenti financiar. Nuk do té kishte kosto shtesé pa kryerien e njé transaksioni. Kostot e

transe.zkﬁior)it pérfshijné tarifat dhe komisionet Q€ u paguhen agjentéve {pérfshiré punonjésit q&

Kosto e amortizuar {"KA"} 8shté shuma me té ciién éshté béré njohja fillestare e instrumentit
financiar duke zbritur ¢do ripagim principali, plus interesin e pérliogaritur; dhe pér aktivet financiare
minus ¢do kompensim pér humbjet e pritshme t& kredisé ("HPK"). Interesi i pérllogaritur pérfshin
amortizimin e kostove té transaksionit té shtyra né njohjen flllestare dhe t& ¢do primi ose zbritje né
shumén e maturimit duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Té ardhurat e akumuluara t& interesit
dhe shpenzimet e interesit t& pérllogaritur, duke pérfshiré edhe kuponin e akumuluar dhe zbritien ose
shpérblimin e amortizuar (pBrfshiré tarifat e shtyra né fillim, nése ka), nuk paragiten vegmas dhe
pérfshihen né vierat kontabél t& zérave né pasqyrén e pozicionit financiar.

Metoda e interesit efektiv &shtg Njé metodé e ndarjes sé té ardhurave nga interesi ose shpenzimeve
t& interesit gjaté periudhés pérkatése, né meényré aé té amihet njg normé periodike konstante e
interesit (norma efektive e interesit) né vierén kontabél, Norma efeklive e interesit &shté norma qé
skonton pagesat e ardhshme té parasé ose arkétimet (duke pérjashtuar humbjet e ardhshme té
kredisé) pérgjaté jetés sé pritshme té instrumentit financiar ose njé periudhe mé t& shkurtér, nése
8shté e pérshtatshme, né vierén kontabél neto t& instrumentit financiar. Norma efektive e interesit
skonton fluksin e mjeteve monetare t& instrumenteve me interes té ndryshueshém deri né datén e
ardhshme t& interesit, pérveg primeve ose zbritjes qé pasqyron diferencén e kredisé mbi normén e
ndryshueshme t& specifikuar né instrument ase variabla té tieré gé nuk rivendosen n& normat e
tregut. Primet ose zbritiet e tilla amortizohen gjaté téré jetés sé pritshme t& instrumentit. Llogaritja e
vier8s aktuale pérfshin té giitha pagesat e paguara ose t& marra midis paiéve né konfraté qé jang
pjesé pérbérése e normés efekiive (g interesit. Pér aktivet e zhvlerésuara qé né blerje ("POCI") n&
njohjen fillestare, norma efektive e interesit rregullohet pér rrezikun e kredisé, pra llogaritet né bazé t&
flukseve monetare t& pritura ng njohjen fillestare né vend té pagesave kontraktuale.

Instrumentet financiare — njohja fillestare. instrumentet financiare me vierg t& drejlé népérmjet
fitimit ose humbjes (“VDNFH") filimisht regjistrohen me vierén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjerd
financiaré filimisht regjistrohen me vlerén e drejté té rreguiiuar pér kostot e transaksionit. Viera e
drejté né njohjen fillestare déshmohet mé $& miri nga ¢mimi i transaksionit, Fitim ose humbje né
njohjen fillestare regjistrohet vetém nése ka njé diferencé mes vierds sé drejié dhe cmimit té
transaksionit, q& mund t8 evidentohet nga transaksione t& tjera aktusle t& tregut pér t& njajtin
instrument ose nga ménya vlerésimi q& pérdorin t& dhéna nga tregjet e vézhgueshme. Pas njohjes
fillestare, njé humbje e zbritshme per humbje te pritshme t& kredisé {HPK) njihet pér aktivet financiare
t& matura me koston e amortizuar (KA) dhe investimet né instrumentet e borxhit t& matura me vierén
e drejié népérmjet té ardhurave & tiera gjithépérfshirése ("VDATGJ"), duke rezultuar né nj& humbje
kontabél t& menjéhershme.Ta gjitha blerjet dhe shitjet e aktiveve financiare qé kérkojné shpérndarjen
brenda afatit kohor té pércaktuar me rregullim ose konventé té tregut ("blerje dhe shitjie” né ményré té
rregullt) regjistrohen né datén e transaksionit, gé éshté data né t& cilén Shoqéria angazhohet pér &
dhéné njé aktiv financiar. Té gjitha blerjet e tfjera njihen kur njésia ekonomike béhet palé né dispozitat
kontraktuale té instrumentit.
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3. Pérmbledhije e politikave t& réndésishme kontab&l (Vazhdimi)

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matjs & mépasshme - kategorité e matfes. Shoqéria i
klasifikon akiivet financiare né kategorité & méposhtme t& matjes: VDNFH, VDATGJ dhe KA (sipas
paragrafit mé lart), Klasifikimi dhe matja e mépasme e akliveve financiare t& borxhit varet nga: (i)
Modeli I biznesit & Shogérisé pér menaxhimin & portofolit i& aktiveve dhe (ii) karakteristikat e fuksit
monetar té aktivit

Aktivet financiare — klasiflkimi dho malja e mépasshme — modeil I biznesft. Model| | biznesit reflekton
ményrén sest shogéria menaxhon akfivet pér té gjeneruar fluks monetar - nése objektivi i shogérisé éshié:
(i} vetém mbledhja e fluksave t& mjeleve monetare konitraktuale {("mbajtja pér mbledhje e flukseve
monetare”) ose (i) mbledhja e flukseve t& mjeleve monatare kontraktuale dhe t& flukseve monetare qé
gienerohen nga shilia e akfiveve (“mbajtia per mbledhje ¢ flukseve monetare dhe shitjie") ose, nése
abjektivi (1) dhe (i) &shté jo i aplikueshém, aktivet financiare klasifikohen si piesé & modelit to biznesit "té
tjera” dhe maten né VDNFH. Modeli | biznesit pércakiohet pér aktivet financiare (né nivel portefoli) bazuar
né {2 gjithe evidencen pérkatése pér akiivitetet q8 Shogéria ndémerr pér & arrilur objektivin e caktuar pér
aktivin individual n& dispozicion né datén e vierésimit. Fakiorét q& konsiderohen nga Shogérla né
pércaktimin e modelit t8 biznesit périshiiné: ¢éllimin e aktivit, pérvojén e kaluar n& ményrén se si jang
arkéiuar flukset e mjeleve monetare pér akfivet pérkatése, si vierésohen dhe menaxhohen rreziget, si
vier8sohet performanca e aktiveve dhe si kompensohet drejtimi.

Aktivet financiare — klasifikimi dhe matfa e mépasshme —~ karakteristikat e fluksit {8 mjefeve
monetare. Kur modeli i biznesit ka si objektiv mbajtien e aktiveve per mbledhien e flukseve monetare
kontrakivale ose mbledhien e flukseve monetare kontraktuale dhe pér t& shitur, Shogéria vierdson nése
flukset e migteve monstare pérfagésoiné vetém pagesat e principalit dhe interesit ("VPPI).

Aktivet financiare me derivativé 18 pérfshiré kansiderchen né térésing e tyre kur pércaktohet nése flukset
monetara t€ tyre jané né pérputhje me tiparin VPPL. Gjaté kétij vierdsimi, Shoqéria konsideron nése flukset
e mjeleve monstare kontrakiuale jané ne pérpluthje me rjé maméveshje bazé & huadhénies, pra interesi
pérfshin velém shumen pér riskun e kredlisé, vierdn kohore t§ parasé, rreziget e fiera bazé té huadhénies
dhe marzhin e fitimit.

Kur kushtet kontrakiuale paraqesin ekspozim nda) mezikut ose pagéndrueshmériss qé nuk éshté né
pémuthie me njé maréveshie bazé 16 huadhénies, aktivi financiar klasifikohet dhe matet ng VONFH.
Viergsimi i SPPI kiyhat né hjohjen filestare 18 njé aktivi dhe nuk rivierésahet mé pas. Referajuni Shénimit 3
Pér gjykimet krifike t& aplikuara nga shogéria né kryerfen e testit VPP! pér aklivet e saj financiare.

Aktivet financlare - riklasHikimi, Instrumentet financiare riklasifikohen vetém kur modeli | biznesit pér
menaxhimin e portofolif né térési ndryshon. Riklasifikimi ka nj& efekt 18 ardhshém dhe zhviiohet ga nga
fillimi i perudhés s& paré 18 raportimit qé vijon pas ndryshimit t8 modelit & biznesit. Shogéria nuk ka
ndryshuar modelin & saj t5 biznesit gjaté periudhés aktuale dhe asaj krahasuese, dhe nuk ka hérs ndonjé
riklasifikim,

Zhviergsimi 1 aktiveve financiare - provigjion] pér humbijen e kredisé nga HPK. Sheqéna vleréson,
bazuar né parashikime, HPK pér instrumentat e borxhit t& matura né KA dhe VDATGJ dhe pér ekspozimet
qé mjedhin nga angazhimet ¢ huasé dhe koniratat & garancisé financiare, pér aktivet e kontratds. Shogéria
mat HPK dhe njeh humbjet neto 18 zhvierBsimit né akiivet financiare dhe t& kanlratés né cdo daté
raportimi. Matja & HI'IC pasqyron: {i) njé sasi t& paanshme dhe té ponderuar t& probabilitetit gé péreaktohet
duke vlerésuar njé séré rezullatesh ts mundshme, (i) vierén kohore 18 parasd dhe (i) t& gjithé
informacionin e arsyeshém dhe 1§ mbishiatur gé éshié né dispozicion pa kostot dhe pérpjekjet e
panevojshme né fund 8 secilds periudhé raportuese pér ngfarjet e kaluara, kushtet akiuaie dho
parashikimet e kushteve t& ardhshme.

instrumentet & borxhit 1§ matura né akfivet e KA dhe aktiveve 1& konlratés jané paragitur né pasqyrén e
pozicionit financiar pa zbritjen pér HPK,

Shogéria zbatoi njé qasje 18 thjeshtuar pasi nuk kishte komponent 1 réndésishém fnancimi qé
vierdsonte ECL-né pérgjaté jetés pér aktivet financiare me mezik t& wlét t3 kredisé dhe aktivet e tjera
financiare duke périshiré liogarité e arkétueshme,
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3. Pérmbledhje e politikave ta réndésishme kontabél (Vazhdimi)

nié rikthim duke pérfshiré 1 gjitha procedurat e ekzekutimit ose kur logarilé e akétueshme shiten ng
shogérité e factoring-ut. Shogéria mund té fshije aktivet financiare g€ jané subjekt i zbatimit me forcs
t& marréveshjes kur shogéria kérkon ta rikuperojgé shumat qé& jané t& arkélueshme sipas termave
kentraktuaié, megjithats, nuk ka pritshméri t& arsyeshme pér marrien e tyre.

Kontrolfi ruhet né qofts se pala tietér nuk ka aftésing praktike pér t8 shitur aktivin né térés| tek njé pale
@ tretd e palidhur pa pasur nevojé & vendoss kufizime shtesd pér shitjen,

Detyrimet financitare — kategorité e matjes, Detyrimet financiare kiasifikohen si té matura na KA,
pérveg (i) detyrimeve financiare t& matura me VDAGJ: ky klasifikim aplikohet p&r derivativet, detyrimet
financiare t& mbajtura pér shitie {p.sh. pozicionet afatshikurtra me letra me vlerg), shuma e kushigzuar
& njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe delyrime t& tiera financiare t& péreaktuara si té
tilla né njohjen fillestare dhe (ii} kontratat e garanciss financiare dhe angazhimet e huasg.

Detyrimef financiare — ¢'regfistrimi. Delyrimet financiare g'regfistrohen kur alo fikuidohen {psh. kur
detyrimi i specifikuar né kontrats paguhet, anulohet ose skadon).

Kompesimi | instrumenteve financiare. Aktivet dhe detyrimet financiare kompesohen dhe paragitan
neto né bilanc, vatém kur ekziston njé e drejts figjore pér kempesimin e shumave & njohura, ¢he
ekziston qéllimi pér shiyerje né& baza neto ose realizimin aktivit dhe shlysrjen e detyrimit né t&
njgjtén kohé. Kjo e drejts kompesimi {a} nuk duhet t& jeté e kushtézuar nga njé ngjarje e ardhshme
dhe (b) duhet & jets ligjérisht e zbatueshme ng & gjitha rrethanat e méposhime: (i) né rriedhén
narmale t& biznesit, (i) né rast mospagimi dhe (lif) n& rast mospagimi ose falimentimit.

Mjetet monetare dhe ekulvalents 15 tyre. Mietet monetare dhe ekuivalents té tyre pérfshijng paraty
né arké dhe depoxzitat mjedhése né banka apo investime & tiera likulde afatshkurtra me maturitet
origjinal fre muaj ose mé pak. Mietet monetare dhe ekuivalente me to mbahen ne KA sepse: (i) ato
mbahen pér mbledhien & fukseve to mjeleve monelare kontraktuale dhe kéto flukse monetare
konfrakiuale reflektojng VPP (i) dhe nuk jané t& dizenjuara me VDNFH, Llogarité e bllokuara

Liogarité e arkétueshme dhe 15 ffera. Uogarité e arkétueshmet dhe ta tiera jand njohur fillimisht me
vieré & drejt dhe né vazhdim mbarien me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv,

Llogarité e pagueshme dhe té Yera. Llogaritd e pagueshme dhe t& flera njihen kur pala tjetsr
pérmbush detyrimet e saj t& performancés sipas kontratds. Matet fillimisht me vlerén & drejté dhe mé
pas mbahet me kosto t& amortizuar duke perdorur metodén e inferesit efektiv,

Huazimet. Huamarmjst njihen fillimisht me vierén e drefté, neto nga kostot e kryera t& transaksionit
dhe mé pas mbahen né KA duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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T8 arkétueshmet nga giraja financiare. Kur Shogéria éshté giradhénése ns njé kontraté giraje dhe
ka transferuar né ményré thelbésore t& gittha rreziget dhe pérfitimet gé lidhen me pronésing tek
qiramarrési, aktivet e dhéna me gira paragiten si t& arkétueshme nga giraja financiare né vlerén e
investimit né gira, neto. N& datén e fillimit, matja e investimit neto né qgira pérbéhet nga pagesat e
méposhtme té girasé:

* pagesat fikse (duke pérfshiré pagesat fikse né thelb), minus stimujt e pagueshém té qirasé,

* pagesat e ndryshueshme tg girasé gé bazohen né njé indeks ose normé, fillimisht t& matura
duke pérdorur indeksin ose normeén né datén e fillimit,

¢ shumat gé priten & arkétohen nga Shogéria si garanci pér vierat e mbetura,

* Gmimi i ushtrimit t& njé opsioni pér blerje nése giramarrési ka siguri t& mjafiueshme gé do ta
ushtrojé opsionin, dhe

* pagesat e gjobave pér ndérprerien e qirasé, nése termat e kontratés reflektojné ushtrimin e
opsionit nga giramarrési,

Té arkétueshmet nga qiraja financiare sé pari njihen né fillim (kur fillon kohézgjatja e girasé), duke
pérdorur njé normé skontimi té pércaktuar té qirasé pér t& matur investimin neto né gira.

Diferenca mes liogarisé sé arkétueshme bruto dhe vierds aktuale paraget t& ardhura financiare té
pafituara. E ardhura njihet pérgjate kohézgjaties sé qirasé duke pérdorur metodén e investimit neto
(para tatimit), & reflekton nj€ normé kthimi konstante dhe periodike. Kostot shtesé t& cilat lidhen
drejtpérdrejt me bisedimet dhe marréveshjet pér girané pérfshihen né njohjen fillestare té shumés sé
arkétueshme nga qiraja dhe ulin shumén e té ardhurave té njohura pérgjaté afatit t& qirasé. E ardhura
financiare regjistrohet né fitimin ose humbjen e vitit,

Detyrimet nga giraté financiare. Detyrimet & rrjedhin nga giraja fillimisht maten duke u bazuar né
vlerén aktuale. Detyrimet nga giraté financiare pérfshijne vierén aktuale netfo t& pagesave (&
méposhtme t& qirasé:

* pagesat fikse (duke périshirg pagesat fikse né thelb), minus stimuijt e arkétueshém té girasé,
* shumat & priten t& paguhen nga Shogéria si garanci pér vierat e mbetura,

* gmimi i ushtrimit t& njé opsioni pér blerje nése Shogeria ka siguri t& mjaftueshme q& do ta
ushtrojé opsionin, dhe

® pagesat e gjobave pér ndérprerien e qirasé, nése termat e kontratés reflektojné ushtrimin e
opsionit nga Shogéria.

Pagesat e girasé skontohen duke pérdorur nomeén e interesit té pércaktuar pér girané. Nése norma e
interesit nuk mund & pércaktohet fillimisnt, si¢ ndodh shpesh pér giraté e Shogérisé, pérdoret norma
& interesit rritése e huamarrjes s& Shoqérisé, e cila éshté norma qé Shoqéria do t8 duhej té paguante
pér té huazuar fondet e nevojshme pér t& marré njé aktiv me viers t& pérafért me aktivin me té drejta
pérdorimi, né mjedis ekonomik, kushte dhe kolateral té ngjashém.Pér té pércaktuar normén rritése té
huamarries, Shogéria pérdor normat e interesit t& publikuara nga Banka Qéndrore & Shqipérisé duke

marré né konsideraté kohézgjatien dhe monedhén,

Pagesat e girasé ndahen mes principalit dhe kostos financiare. Kostot financiare njihen né fitim ose
humbje pérgjaté kohézgjatjes sé girasé pér té rezultuar né njé normé interesi konstante dhe periodike
pér balancén e mbetur té detyrimit pér cdo periudhg.

Pagesat e qgirasé afatshkurtér t& pajisjeve dhe qgirave t& akliveve me vieré t& ulet njihen né bazé':n e
metodes lineare si shpenzim né fitim ose humbje. Qiraté afatshkurtra jané gira me kohézgjatje prej 12
muajsh ase mé pak. Aktivet me viers 1€ ulgt jané aktive & e kané vierén mé ta ulét se 5,000 USD kur
blihen té rinj.
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3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (Vazhdimi)

Pér t8 optimizuar kostot & qirasé gjaté periudhés sé kontratés, Shoqéria nganjéheré ofron garanci té
vlerés s& mbetur né lidhje me girané pajisjeve. Shogéria fillimisht vieréson dhe njeh shumat & pritet
& paguhen nén garancité e vierés s& mbetur si piesé e pasivit & girasé. N& ményré tipike, viera e
mbetur e pritur né fillimin e girasé éshté e barabarté ose mé e larié se shuma e garantuar, dhe késhiu
Shogéria nuk pret t& paguajé asgjé nén garancité. Né fund t& secilés periudhé raportuese, vierat e
pritura t& mbetjeve rishikohen dhe rregullohen nése éshté e pérshtatshme, pér té pasqyruar vierat
aktuale t& mbetjeve & arritura né aktive té krahasueshme dhe pritjet pér cmimet e ardhshme.

Qiraté operative. Kur shogéria éshté qiramarrése né njé kontraté giraje, e cila nuk transferon né
ményré & konsiderueshme 1& gjitha rreziget dhe pérfitimet qé lidhen me pronésiné nga giradhénési
tek shoqéria, pagesat e pérgjithshme té girasé ngarkohen né fitim ose humbje pér vitin né bazé
lineare afatit & qirasé.

Tatimi mbi fitimin. Tatimi mbi fitimin éshié paragitur né pasqgyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin né fuqi ose qé konsiderchet i tillé né fund té periudhés raportuese. Ngarkesa e tatimit
mbi fitimin pérbén tatimin aktual dhe tatimin e shtyré dhe njihet né & ardhura dhe shpenzime pér vitin,
né rastin kur njihet né t& ardhurat e tiera gjithépérfshirésose drejtpérdrejt né kapital sepse lidhet me
transaksionet gé njihen gjithashtu, né t& njéjtén ose né njé tjetér periudhé, né & ardhura té tiera
pérmbledhése ose né kapital.

Tatimi aktual éshté shuma qé pritet t& paguhet ose t& rimbursohet nga autoritetet tatimore né lidhje
me fitimet ose humbjet e tatueshme pér periudhat e tanishme dhe té méparshme. Fitimet ose humbjet
@ tatueshme bazohen né vlerésimet nése pasqyrat financiare jané & autorizuara pérpara se &
dorézohen deklaratat pérkatése tatimore. Tatimet e fiera pérveg tatimit mbl fitimin regjistrohen si
shpenzime operative.

Tatim fitimi i shtyré llogaritet duke pérdorur metodén e pasivit t& bilancit pér humbjet tatimore qé
mbartin pérpara dhe diferencat e pérkohshme qé lindin midis bazés tatimore t& akliveve dhe pasiveve
dhe vlerave té tyre kontabél pér géllime t& raportimit financiar, Né pérputhje me pérjashtimin fillestar
t& njohjes, tatimet e shtyra nuk regjistrohen pér diferencat e pérkohshme né njohjen fillestare té njé
aktivi ose njg pasivi né njé transaksion fietér nga nj@ kombinim biznesi nése transaksioni, kur
regjistrohet fillimisht, nuk ndikon né asnjé llogari, as fitim t& tatueshém. Bilancet tatimore té shtyra
maten me normat e tatimit (& miratuara ose té vendosura né fund t& periudhés raportuese, té cilat
pritet t& zbatohen né periudhén kur do t& ndryshojné diferencat e pérkohshme ose do té pérdoret

humbija tatimore.

Aktivet tatimore té shiyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme dhe humbjet tatimore qé mbarten
né té ardhmen regjistrohen vetém deri né masén qé éshté e mundur q& diferenca e pérkohéshme te
kthehet né té ardhmen dhe ekziston fitim i mjaftueshém | ardhshém i tatueshém né t& cilin mund 18
shirytézohen zbritjet,

Aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra kompensohen kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore
pér kompensimin e aktiveve tatimore aktuale kundrejt detyrimeve tatimore aktuale dhe kur aktivet dhe
detyrimet e tatimit mbi t& ardhurat e shtyra kané t& bé&jné me tatimet mbi t& ardhurat e mbledhura nga
i njéjti autoritet tatimor né njésiné e nj&jté tatimore ose subjekte (& ndryshme t& talueshme ku ka njé
qéllim pér té shiyer giendjet né baza neto,

Pozicionet e pasigurta tatimore. Pozitat e pasigurta tatimore t& shogérisé rishqyrtohen nga drejtimi
né fund té ¢do periudhe raportuese, Detyrimet regjistrohen pér pozicionet e tatimit mbi t& ardhurat t&
cilat pércaktohen nga drejtimi, pasi ka mé shumé gjasa ¢é t& mos rezultojé né vendosjen e taksave
shtesé nése pozitat do t& kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vierésimi bazohet né
interpretimin e ligieve tatimore qé jané miratuar né ményré thelbesore deri né fund té periudhés
raportuese, dhe ¢do gjykaté t& njohur ose vendime & fiera pér céshfje té tilla. Detyrimet pér
ndéshkimet, interesat dhe tatimet tjera nga té ardhurat njihen bazuar né vlerésimin mé & miré t&
drejtimit té shpenzimeve t& nevojshme pér t& shlyer detyrimet né fund t& periudhés raportuese.
Rregullimet pér pozitat e pasigurta t& tatimit mbi t& ardhurat, pérveg interesit dhe gjobave, regjistrohen
brenda tatimit mbi fitimin, Rregullimet pér pozitat e pasigurta t& tatimin mbi fitimin né lidhje me
interesin dhe gjobat regjistrohen si shpenzimeve financiare dhe fitimeve / (humbjeve) t& tjera, neto.
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3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (Vazhdimi)

Tatimi mbi vierén e shiuar. Tatimi mbi vlerén e shtuar gé lidhet me shitjet apo blerjen e malirave ose
shérbimeve paguhet tek autoritetet tatimore mé paré (a) mbledhjen e té arkétueshmeve nga
konsumatorét ose (b) dérgimin e mallrave ose shérbimeve ndaj klientéve. TVSH-ja né blerje né
pérgjithési mund & rikthehet kundrejt TVSH-s8 sé shities pas marrjes sé faturés sé TVSH-sé.
Autaritetet tatimore lejojné shlyerjen e TVSH-sé né baza neto. TVSH-ja né lidhje me shitjet dhe blerjet

Inventari. Inventari paragitet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe vierés sé realizueshme neto.
Inventarl pérbéhet nga kartat SIM, kartat me parapagesé, aparatet dhe aksesorét pérkatés dhe
kancelari e pajisje t& tiera t& konsumueshme, paragiten me mé 1§ voglén midis kostos dhe vierés sé

Parapagimet. Parapagimet njihen me kosto minus provigjionin pér zhvlerésim. Njé parapagim
klasifikohet si afatgjat kur mallrat ose shérbimet qé lidhen me parapagimin pritet t& merren pas njé viti
ose kur parapagimi liche: me njé aktiv gé veté klasifikohet si afatshkurtér pas njohjes fillestare,
Parapagimet pér blerjen e aktiveve transferchen né vlerén kontabél neto té aktivit sapo shoqéria ka
marré Kontrollin e akfivit dhe &shté e mundur qé pérfitimet ekonomike t& ardhshme qé lidhen me
aktivin do té rriedhin né shoqéri. Pagesat paraprake t& tiera shénohen né fitim ose humbije kur merren
mallrat/shérbimet q& lidhen me parapagimet. Nése ka njé indikacion se aktivet, mallrat ose sharbimet
qé lidhen me parapagimin nuk do té pranohen, vlera bartése e parapagimit shiyhet né pérputhje me
rrethanat dhe njé humbje pérkatése e zhvlerésimit njihet né té ardhurat dhe shpenzimet e vitit.

Kapitali Aksionar, Aksionet e zakonshme dhe aksionet preferenciale t& pakthyeshme me dividendé
diskrete jané té Klasifikuara si kapital. Kostot rritése q& i atribuohen drejtpérdrejt emetimit t& aksioneve

financiare t& autorizohen pér t'u léshuar, shpalosen si ngjarje pas periudhés raportuese & cilat nuk
Jané rregulluese. Raportet statutore té kontabilitetit i@ kompanisé t& pérgatitura né pérputhje me
SNRF jané bazé pér shpérndarjen e fitimit dhe ndarjet tjera.

Provizionet, Provizionet pér detyrimet jané detyrime jo financiare me koh& ose shuma té pasigurta.
Provizionet njihen kur shoqéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose konstruktiv) si pascjé e njé ngjarje té
shkuar, dhe pér té shiyer cetyrimin do t& kérkohet nj& pérdorim i burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike pér & shiyer desyrimin pér té cilin mund té kryhet njé vierésim i besueshém. Provizionet
maten me vierén aktuale té shpenzimeve qé pritet 18 kérkohet pér t& shlyer detyrimin duke pérdorur
njé normé para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té trequt pér vlerén né kohé t& parasé dhe
rreziget specifike t& detyrimis. Rrltja né provizion pér shkak t& kalimit t& kohds njihet si njé shpenzim i
interesit.

Taksat dhe tarifat, t& tilla si tatimet pérveg tatimit mbi t& ardhurat ose tarifat rregullatore té bazuara né
informacionet qé lidhen me njé periudhé para lindjes sé detyrimit pér & paguar, njihen si detyrime kur
ndodh ngjarja obliguese qé& shkakton pagesén e taksés, sic pércaktohet nga legjislacioni q& shkakton
detyrimin pér t& paguar taksén. Nése njé taksé paguhet pérpara ngjaries detyruese, ajo njihet si
parapagim,
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3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél {Vazhdimi)

Njohja e t& ardhurave. T& ardhurat | pérkasin aktiviteteve t& zakonshme t& Shoqérisé. Té ardhurat
njihen né shumén e ¢mimit t& transaksionit, GCmimi i transaksionit éshté shuma pér t& cilén Shoqéria
pret t'i pérkasé né kembim t& transferimit t& kontrollit mbi malirat apo shérbimet e premtuara pér njé
kiient, duke pérjashtuar shumat e mbledhura né emér t& paléve té freta. Te ardhurat njihen neto nga
uliet, kthimet dhe taksat e vierss s& shtuar, pagesa té tjera t& ngjashme t& detyrueshme,

Shitjet nga shérbimet o telekomunikacionit

Shogéria siguron shérbime me kontrata me ¢mim fiks dhe me gmime té ndryshueshme. Té ardhurat
nga ofrimi | shérbimeve njihen ng periudhén kontabél né té cilén shérbimet ofrohen. Pér kontratat me
¢mim fiks, t& ardhurat njihen né bazé ta shérbimit aktual (& ofruar derl né fund t& periudhés
raportuese si njé pjesé e totalit & shérbimeve qé duhet t& ofrohen, sepse klienti merr dhe pérdor
pérfitimet né t& njgjtén koha.

Kur kontratat périshijné detyrime té shuméfishta té performancés, gmimi | transaksionit ndahet pér
secilén detyrim t& veganté t& performancés bazuar né cmimet shitése & pavarura. Kur ato nuk jang
drejtpérdrejté te vézhgueshme, ato vierésohen bazuar né koston e pritshme pius marzhin.

Shumé nga kontratat e shérbimeve & shogérisé pérfshijné produkte t& shumta, & tilla si shitia e
pajisieve dhe / ose shérbimeve t& lidhura me instalimin. Instalimi éshté i thjesht&, nuk pérfshin njé
shérbim integrimi dhe mund t& kryhet nga njé palé tjetér, Prandaj llogaritet si njé detyrim i veganté i
performancés. Nése kontratat pérfshifné instalimin e harduerit, t& ardhurat pér harduer njihen né njé
moment né momentin e dorézimit (& harduerit, titulli ligjor ka kaluar dhe klienti ka pranuar harduerin.

Pérllcgaritiet e t& ardhurave, kostove ose shirifjes s& progresit drejt pérfundimit rishikchen nése
rrethanat ndryshojné. Cdo rritie apo ulje e rezultateve né t& ardhurat ose kostot e viergsuara
reflektohet né fitimin ose humbjen né periudhén né t& cilén rrethanat qé krijojné rishikimin béhen t&
njohura nga Drejtimi.

Né rastin e kontratave me ¢mim fiks, klienti paguan shumén fikse bazuar né njé skemé pagesash.
Nése shérbimet e kryera nga shogéria tejkalojné pagesén, njé aktiv i kontratés njihet. Nése pagesat
tejkalojné shérbimet e kryera, njihet nj& detyrim kontratual.

Konsumatorét faturohen né baza mujore dhe paguhet kur faturchet. Konsumatorét me parapagesé
faturoher kur rimbushin bilancin e kohés s& tyre té fransmetimit. Té ardhurat njihen kur klientét me
parapagesé pérdorin kohén e tyre t& transmetimit qofté pérmes paketave, qofté pérmes pérdorimit té&
minutave, SMS dhe té dhénave.

Nése kontrata pérfshin shumén e ndryshueshme, té ardhurat njihen velém né masén qé éshté shumé
@ mundshme qé nuk do té keté ndryshim 1é& konsiderueshém té njé konsiderate té tillé.

T& ardhurat nga shérbimet pérbéhen nga elementét e méposhtém. Nése kontratat pérfshijné detyrime
t& shuméfishta t& performancas, trajtohen si shpjeguar mé lart,

Tarifat mujore. Té ardhurat e lidhura me tarifat mujore pér shérbimet e rrjetit njihen né té njgjtin muaj
kur shérbimi i telekomunikacionit ofrohet si¢ &shté pércaktuar né kontratat mé konsumatorét,
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3. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (Vazhdimi)

T& ardhurat nga shitja e kartave telefonike me parapagim dhe kohés sé parapaguar, té pérfshira né
paketén e shoqérisé pér shérbimet e parapaguara, njihen né bazé té pérdorimit. Koha e papérdorur e
paketave me parapagim regjistrohet si e ardhur e shlyré né pasqyrén e pozicionit financiar.

Tarifat roaming. Tarifat roaming faturohen pér gdo minuté kundreijt operatoréve té tieré per
abonentét e tyre qé pérdorin mjetin e shoqérisé. Né ményré té ngjashme, operatorét e tjeré té rrieteve
celulare faturojné shoqéring pér pérdorimin e rrjeteve t& tyre nga abonentét e késaj té fundit. Kéto ta
ardhura (dhe shpenzime) njihen né periudhén kur jané kryer shérbimet.

Tarifat e interkonjeksionit. Trafiku i gjeneruar midis dy shogérive té telekomunikacionit menaxhohet
pérmes procesit t& interkonjeksionit. Shoqgéria e telekomunikacionit e abonentit g& kryen njg thirrje
péson né té njgjtén koha njé shpenzim ndérsa shogéria ku telefonata pérfundon realizon njé t& ardhur
duke faturuar shoqériné e telekomunikacionit t& abonentit thirrés,

Té ardhurat e interkonjeksionit realizehen nga telefonatat e pérfunduara né rietin e One
Telecommunications ndérkohe 9é jané gjeneruar nga rjete t& operatoréve fiks apo lévizas vendas
apo té huaj,

Té gjithé regjistrimet qé kané One Telecommunications si numér thirrés dhe njé abonent & njé
shogérie tietér si numar t& thirrur, krijojné njé shpenzim pér One Telecommunications. Kostot e

Té drejtat e pérdorimit, Shoqéria gjithashtu jep té drejtat e pérdorimit té rretit t& brezit t& gjerésisé
dhe 6 fibrave optike t& telekomunikacionit pér t& cilat t& ardhurat njihen né bazé t& drejtpérdreijté pasi
Q& pérfaqéson mé s& miri ményrén se si gjenerohet té ardhura, pra me kalimin e kohés, pér shkak se
klienti:

¢ konsumatori né t& njgjtén kohé memr dhe konsumon 18 gjitha pérfitimet e ofruara nga shogéria
(siguron té drejtat pér pérdorimin e rrjetit t& saj té brezit t& gjerésisé dhe té telekomunikacionit
me fibra optike);

¢ ecuria e shogéria nuk krijon njé aktiv me njé pérdorim alternativ pér niésiné ekonomike dhe
njésia ekonomike ka njé té drejté ekzekutuese pér pagesé pér performancén e kryer deri mé
tani.

Shitje e malirave. Té ardhurat nga shitja @ malirave njihen kur Shogéria shet njé produkt tek klienti,
Té ardhurat nga shitia e malirave njihen né momentin e transferimit t& rrezigeve dhe pérfitimeve té
pronésisé sé mallrave, normalisht né pikén e shities. Té ardhurat nga shijia e aparateve dhe
aksesoréve, ng zbritje té zbritieve 16 lejuara, njihen me dorézimin e mallrave kur e drejta dhe rreziget
dhe pérfitimet e réndésishme & pronésisé i kalojné klientit, Kthimet historikisht kané gené té kufizuara
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3. Pérmbledhje e politikave t8 réndésishme kontab#l {(Vazhdimi)

Marréveshjet e konsumatoréve me parapagese périshiing shifien e pajisjeve dhe shijen e
shérbimeve. Shogéria konsideron se shitia & pajisjeve dhe shitja & shérbimit (shérbimeve) &shte
detyrim i vegant® i performancss. Kéto njdst identifikohen dhe ndahen, pasi ato kané viers né baza té
pavarura dhe shiten né njé pako ose vag e veg. Prandaj, shoqéria njeh t& ardhurat pér kéto elemente
kur pajisja i dorézohet kiientit duke pérdorur metodén e alokimit té ¢mimit t& blerjes t& pérshkruar mé
sipér,

Komponentét financiaré. Shogéria nuk pret gé t& ketd kontrata ku periudha ndérmjet transferimit t&
mallrave ose shé&rbimeve 1& premtuara ndaf kifertit dhe pagesa nya klienti tejkalon nfé vit. Si pasojé,
Shogérla nuk rregulion asnjé nga gmimet e transaksionit pér vierén kohore t& parasé.

Té ardhurat nga interesi. Té ardhura? nga interesi regjistrohen pér t& gjitha instrumentet e borxhit né
bazé akruale duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Kjo metode shiyen, si piesé & t8 ardhurave
nga inleresi, 1& gjitha tarifat e marra midis paléve né kontratd qé jané pjesé pérbérése e normads sé
interesit efektiv, t& gjitha primet e tjera ose zbritjet, Tarifat integrale me normén efektive & interesit
pérfshiing tarifat e origjinés (8 marra ose 18 paguara nga shogéria fidhur me keijimin ose blerjen o njé
aklivl financlar, pér shembull tarifat pér vierdsimin e aftésisé kreditore, vierésimin dhe ragjistrimin e
garancive ose kolateralit, negocimin e kushteve 18 instrumentit dhe pér pérpunimin e dokumanteve te
transaksionit.

Té ardhurat nga interesi Hogariten duke zbatuar normén efektlve té interesit né vierén kontabél bruto
té akliveve financiare, pérveg (i} aktiveve financiare g& kans pésuar rénie t& kredisé (Faza 3), pér t&
cilat Nogaritet t& ardhurat nga interesi duke zbatuar normén efektive té interesit 12 tyre AC, neta nga
provigjlani HPK dhe (i} aktivet financiare Q& jané bleré ose kané origjinén nga kradité e démtuara, per
1& cilat norma e interesit efektiv t& rregulfuar nga kredia &shté aplikuar pér KA.

Péritimet e punonjésve Gjaté aktivitetit normal 18 biznesit, shoqdria kryen pagesa kentributesh pér
flogari & saj dhe t6 punonjésve pér té kontribuar ne skemén e detyrueshme t8 sigurimeve shogérore
né pérputhje me legjislacionin vendas. Kostot e kryera pér Nogari & shogérisé né Kéts skemé me
kontribute 16 pércakiuara njihen g shpenzime kur ato ndodhin.
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4. Vlerésime té réndésishme té kontabilitetit dhe gjykime n& zbatimin e politikave
kontabél

Jeta e dobishme e aktiveve afatgjata materiale. Vierésimi i jetés s& dobishme t& zérave té akliveve
afatgjata materiale &shté c8shtie e gjykimit bazuar né pérvojén me aktive ngjashme. Pérfitimet
ekonomike t& ardhshme & aktiveve konsumohen kryesisht pérmes pérdorimil. Meglithaté, faktors ta
tierd, sig jand vietérsia teknike dhe komerciale dhe konsumimi, shpesh rezultojné né zvegélimin e
pérfitimeve ekonomike t& mishéruara né asete. Drejtimi vieréson jetén e dobishme té mbetur ng
pérputhje me kushtet aktuale teknike t& akliveve dhe periudhén e vlerésuar gjalé sé cilés pritet q&
asetet & fitojné pérfitime pér Shogqériné.

Jané konsideruar faktorét kryesoré né vijim: (a) pérdorimi i pritur | aktiveve dhe zhvillimet e
nevojshme teknologjike; (b) viera e pritshme e demtimit nga perdorimi, i clli varet nga faktorét
operacionalé dhe programy i mirémbajtjes; dhe (c) vjetérsimi teknik ose komercial qé rrjedh nga
ndryshimet né kushtet e trequt dhe nevojat e klientit pér performance absolute.

Nése jeta e dobishme e vierésuar do t& ndryshonte me 10% nga vierésimet e drejtimit, ndikimi mbi
amortizimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 do t& ishte rritia e saj me 209,616 mijé leké
ose ulja me 171,504 mijé leké (2021: rritie me ALL 202,802 mijé leké ose ulia me ALL 165,650 mijé
leké).

Normat e skontimit t& pérdorura pér pércaktimin e detyrimeve té girasé. Norma e pérdorur pér
llogaritien e aktivit RoU dhe detyrimit t& Qirasé ka marré né konsideraté: afatin, emértimin né valuté,
rrezikun e lidhur me kompaning, siguring, rrezikun e lidhur me aktivin dhe mjedisin ekonomik. Vierat
mé & aférta & pérputhen me kétd pérkufizim jané normat e publikuara nga Banka e Shgqipérisé.
Termi dhe emértimi né valuté merren parasysh gjaté zgjedhjes s& normave EUR/ALL/USD. Pér mé
tepér, pér asete té tilla si ndértesat, duke pasur parasysh se ato jané né njé zoné té frekuentuar, nuk
jané aktive shumé jolikuide ose ta specializuara, primi i aktivit specifik do t& ishte zero, Ndérkohé, né
normat e interesit pérfshihet rreziku gé lidhet me mjedisin ekonomik.Njé rritie ose ulje me 10% e
normés sé skontimit mé 31 dhjetor 2022 do té rezultonte né njg ulje té detyrimeve t& qirasé prej
29,152 mijé leké ose rritie 30,117 mijé leké (2021: ulje 29,407 mijé leké ose rritje 30,390 mijé leké).

Detyrimet pér térhegjen e aktiveve, Kormpania njeh njé detyrim i cili pérfshihet né koston e aktivit
pérkatés pér caktivizimin e pajisjeve té rjetit t& saj. Detyrimet maten bazuar na pritiet e ekipit teknik té
Kompanisé né lidhje me kostot e g¢montimit t& kullave te stacioneve duke pérfshiré njg gjykim té
réndésishém si pér shumén ashtu edhe pér kohén e daljeve t& parave gé skontohen me vierén e tyre
aktuale duke pérdorur njé normé t& duhur qé pasqyron normat pa rrezik té pérshtatur pér rreziget
specifike t& detyrimeve dhe inflacionin. Supozimet e pérdorura jané paragitur né Shénimin 27.

Njé rritie ose ulie prej 10 % e normés sé skontimit mé 31 dhjetor 2022 do & rezultonte né njé ulje té
detyrimeve t& pensionit me 22,233 mijé leké ose rritie 23,183 mijé leké (2021: 20,260 mijé leké ose
rrije 21,037 mijé leké),

Njohja fillestare e transaksioneve té paléve té lidhura. N& rrjedhén normale té biznesit, Shogéria
hyn né transaksione me palét e saj t& lidhura. SNRF 9 kérkon njohjen filiestare té instrumenteve
financiare bazuar né vierat e tyre t€ drejta. Gjykimi zbatohet né pércaktimin nése transaksionet
vlerésohen me norma interesi tregu ose jo tregu, kur nuk ka treg aktiv pér transaksione té tilla. Baza
pér gjykim éshté pércaktimi i ¢mimeve pér lloje t& ngjashme transaksionesh me palé té palidhura dhe
analiza e normave efektive té interesit. Termat dhe kushtet e bilanceve té& paléve té lidhura jané
shpalosur né Shénimin 36,

19



One Telecommunications SH.A.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE- 31 DHJETOR 2022

(Té gjitha shumat jané shorehur né mijé leké, pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe

4. Vlerésime té réndésishme t6 kontabilitetit dhe gfykime né zbatimin e politikave kontabél
(Vazhdim)

Politika e fshirfes. Aktivet financiare fshihen, térésisht ose pjesérisht, kur Kompania ka shieruar té
giitha pérpjekjet praktike p&r rikuperim dhe ka aritur né pérfundimin se nuk ka pritshméri t&
arsyeshme rikuperimi. Pércaktimi | flukseve monetare pér 1€ cilat nuk ka pritshméri té arsyeshme
rikuperimi kérkon gjykim. Menaxhmenti mori né konsiderats treguesit & méposhtém se nuk ka
pritshméri 18 arsyeshme pér rikuperim: t& arkétueshme? tregtare & vonuara mbi 10 vijet, procedurat e
likuidimit ose falimentimit.

Té drejtat o papérmbajtshme 18 pérdorimit {“IRU"). Kompania analizei nése konfratat me fibra ta
erréta pérmbanin nj§ gira. Pajisjet nuk pérdoren nga lientifgiramarrési, por nga furnizuesi. Fumizues
zotéran pajisjet alekironike pérkatése dhe kablionffibrat e bakrit giaté gjithé periudhés s pérdorimit,
furnizuesi vendos se kur do 1§ pérdoré rristin e tij. Pajisjet nuk mund {8 zévendéschen nga
kllentifgiramarrési dhe asnjé pald fjetér nuk mund té pérdoré fizikisht dhe teknikisht pajisjet pér t&
transmetuar paketat e & dhénave gjaté periudhds s& pérdorimit. Furnizuesi ka t& drejté t6 drejtojé
pérdorimin e aksesit né mjet pérmes drejtimit 1@ pérdorimit 1& pajisjeve elekironike, pércakiton se si
dhe pér ¢faré qsllim] psrdoret pafisja elektronike duke vendosur (i) kur dhe nise do t& pérdoret pajisia
pér t& transmetuar té dhéna dhe (ii} kur dhe sa oulput do t& prodhojé lidhja dhe do té ndryshojé kéte
parametra sipas specifikimeve kontraktuale, Pér rjedhojé, kéto kontrata nuk pérmbajné gira dhe nuk
trajlohen si gira. T4 ardhurat njihen né ményré lineare gjaté periudhés sé kontratés. Cdo parapagess
njihet né aktive t& fjera.

Njohja e t& ardhurave. Pér njohjan e 18 ardhurave jand zbatuar parimet e SNRF 15 me gasjen me
pesé hapa. Supozimet pérdoren né Hogaritjet e & ardhurave & klienléve t8 banimit dhe biznesit. N&
fidhje me klientét rezidencialé, supozimet jand béré né lidhje me ¢mimin e shifes s& pavarur 18
aparateve celularé, ndérsa pér kiientét e biznesit supozimat aplikchen per shlyerjen e subvencionit
duke marré parasysh faktorin e alokimit 100% pér shumén e subvencionit g& mund 18 blihet ose né
formén e harduenit, ose zbritie. Neikimi i supezimeve rishikohet cdo tremujor dhe ndikimi i tyre
konsiderohet brenda kufijive t& materialitetit t& pércaktuara nga Shogéria nd modelin e saj t& njohies
$é t& ardhurave.

Matja EGL. Matja e ECL-ve éshta njé vlerésim i réndésishém g6 pérfshin metodalogjing e pércaktimit,
modelet dhe hyrjet e té dhénave. Detajet & metodologjisé s8 matjes ECL jané shpalosur né Shénimin
20. Komponentét @ mépashtém kand njé ndikim 1& madh né lejimin @ humbjes s& kredisé: pérkufizimi |
mospagimit, probabiliteti | mospagimit (“PD") dhe humbja e dhiéné {"LGD"), si dhe modelet e skenarét
makroekanemiké. Kompania rishikon dhe vérteton megullisht modaiet dhe t& dhénat e modeleve pér
t& reduktuar ¢do ndryshim midis vierésimave t& humbjes sé& pritshme & kredisé dhe paérvojés aktuale
t& humbjes s& kredisé.

Pér (& arkétueshmet e ndérlidhjes dhe reaming, Kompania anatizon shumén neto ¢ arkétueshme
pas zbriljes & detyrimeve né nivel t8 palés tjetér. Ekspozimi neto konsiderohet pér géllime t& ECL.
Megiithaté, shumat e paragitura né kéto pasqyra financiare pérfaqésojné ekspozimin maksimal ndaj
rrezikut 1& kredisé pérpara se t& merren parasysh detyrimat qé mund t& kompensohen.

Njé rrife ose ulie prej 10% né vierdsimin e raporleve (& humbjeve mé& 31 dhjetor 2022 do I{.—"f
rezultonte né nj¢ rritie ose ulje t& totalit 18 lejimeve & humbjeve {8 pritshme t kredisé prej 3,277 mijé
leke (31 dhjetor 2021: me 1,752 mijé leka).
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S. Zbatimi i interpretimeve dhe standardeve té reja ose t& rishikuara

Ndryshimet e méposhtme hyné né fugi nga 1 janari 2022-
Té ardhurat para pérdorimit t& synuar, Kontratat e rénda - kosto e pérmbushjes sé njé

kontrate, Referenca né Kuadrin Konceptual - ndryshime me qéllim té ngushté né SNK 16, SNK
37 dhe SNRF 3, dhe Pérmirésimet Vjetore té SNRF-ve 2018-2020 - ndryshime né SNRF 1, IFRS

SNRF 16 dhe SNK 41 (botuar mé 14 maj 2020 dhe né fuqi pér periudhat vietore qgé fillojné mé

ose pas datés 1 janar 2022).

¢ Amendamenti i SNK 16 ndalon njé njési ekonomike té zbresé nga kostoja e njé zéri t& PPM
o t& ardhur t& marré nga shitjia e artikujve t& prodhuar ndérkohé gé njésia ekonomike po
pérgatit aktivin pér pérdorimin e synuar. Té ardhurat nga shitja e artikujve té tillg, sé bashky

me kostot & prodhimit t& tyre, njihen tani né fitim ose humbje. Njé njési ekonomike do t&

e aktivit gé testohet sepse af nuk &shté gati pér pérdorimin e synuar. Amendamenti i SNK 16
sqaron gjithashtu se njé njési ekonomike po 'teston nése aktivi po funksionon sig duhet’ kur
vleréson performancén teknike dhe fizike té aktivit. Performanca financiare e aktivit nuk éshté
& réndésishme pér kété vierdsim. Prandaj, njé aktiv mund t& jeté i afté t& funksionojé si¢
synohet nga dreftimi dhe ti nénshtrohet amortizimit pérpara se t& keté arritur nivelin e

performancés operative té pritur nga drejtimi.

* Amendamenti i SNK 37 sgaron kuptimin e ‘kostove pér & pérmbushur njé kontraté'.
Amendamenti shpjegon se kostoja direkte e pérmbushjes sé& njé kontrate pérfshin kostot
shiesé té pérmbushjes s& asaj kontrate; dhe njé alokim té kostove t€ tiera gé lidhen

aktiveve té dedikuara pér até kontraté,

* SNRF 3 u ndryshua pér tiu referuar Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar 201 8, me
qéllim qé té péreaktojé se gfaré pérbén njé aktiv ose njé detyrim né njé kombinim biznesi,
Pérpara ndryshimit, SNRF 3 ju referua Kuadrit Konceptual pér Raportimin Financiar & vitit

kushtézuara. Pérjashtimi specifikon se, pér disa lioje pasivesh dhe pasivesh té kushtézuara,
njé njési ekonomike qé zbaton SNRF 3 duhet ti referohet SNK 37 ose KIREN 21, né vend té
Kuadrit Konceptual 2018, Pa k&ts pérjashtim té i, nj& njési ekonomike do & kishte njohur
disa pasive né njé kombinim biznesi G& nuk do ti njihte sipas SNK 37. Prandaj, menjéhers
pas blerjes, njésisé ekonomike do t1 dubej té gregjistronte kéto pasive dhe té njihte njé fitim
G& nuk pérshkruants njé pérfitim ekonomik, Gjithashtu u sgarua se blerési nuk duhet t& njohs

aktivet e kushtézuara, 5i¢ pércaklohet né SNK 37, né datén e blerjes,

*  Ndryshimi | SNRF 9 trajton se cilat tarifa duhet t& pérfshihen né testin 10% pér gregjistrimin e
pasiveve financiare. Kostot ose tarifat mund tj paguhen paléve té treta ose huadhéndsit.

Sipas ndryshimit, kostot ose tarifat e paguara paléve & treta nuk do t& pérfshihen né testin

se ajo mémé. Filiali mund t& masé aktivet dhe detyrimet e tij me vlerat kontabé gé do té
pérfshiheshin né pasqyrat financiare t& konsoliduara ta shogérisé méme, bazuar né datén e
kalimit t& shoqérisé mémé né SNRE, nése nuk do té ishin béré rreguliime pér procedurat e
konsolidimit dhe pér efektet e kombinimit té biznesit né té cilén méma e bleu filialin. SNRF 1 u
ndryshua pér té lejuar njésite ekonomike gé kané marré k&t pérjashtim nga SNRF 1 g té&
masin gjithashtu diferencat e pérkthimit kumulativ duke pérdorur shumat e raportuara nga
shogéria mémeé, bazuar né datén e kalimit t& shogérisé mémé né SNRF. Amendamenti i
SNRF 1 e shtrin pérjashtimin e mésipérm pér diferencat kumulative & pérkthimit, né ményre
qé té reduktojé kostot pér adoptuesit pér hers t& paré. Ky ndryshim do t& zbatohet gjithashtu
pér piesémarrjet dhe sipérmarrjet e pérbashkéta qé kané marré té njgjtin pérjashtim nga

SNRF 1.

*  Kérkesa pér njésité ekonomike pér & pérjashtuar flukset monetare pér tatimin kur matnin

vierén e drejté sipas SNK 41 u hoq. Ky ndryshim synon t& pérafrojé kérkesén né stan

skontimin e flukseve monetare mbi bazén pas tatimit.

dard pér

Zbatimi | ndryshimeve nuk kishte ndikim 18 réndésishém né pasgyrat financiare t& Kompanisé,
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6. Shpalljet e reja kontabal
Jané nxjerré disa standarde dhe interpretime té reja q& jané té detyrueshme pér periudhat vietore qé
fillojné mé ose pas datés 1 janar 2023 ose mé voné, dhe t6 cilat Grupi nuk i ka miratuar mé herét.

Tatimi | shtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet qé rrjedhin nga njé transaksion i vetém —
Ndryshime né SNK 12 (publikuar mé 7 maj 2021 dhe né fugi pér periudhat vjetore gé fillojné mé
ose pas 1 janar 2023). Ndryshimet né SNK 12 specifikojné ményrén e kontabilizimit t& tatimit t&
shtyré pér transaksione 18 tilla si giraté dhe detyrimet e nxjerrjes nga pérdorimi. N&é rrethana té
cakiuara, njésité ekonomixe périashtohen nga njohja e tatimit t& shtyré kur njohin aktivet ose pasivet
pér heré t& paré. Mé paré, kishte pasur njéfaré pasigurie nése pérjashtimi zbatohej pér transaksione
té tilla si giraté dhe detyrimet e caktivizimit — transaksione pér t& cilat njihen si njé aktiv ashtu edhe njé
pasiv. Ndryshimet sqarojné se périashtimi nuk zbatohet dhe atyre subjekteve u kérkohet t& njohin
tatimin e shtyré pér kéto transaksione, Ndryshimet kérkojné qé kompanité t& njohin tatimin e shtyré
pér transaksionet q&, né njohjen fillestare, sjellin shuma t& barabarta diferencash t& pérkohshme t&
tatueshme dhe t& zbritshme, Kompania aktualisht &shté duke vierésuar ndikimin e ndryshimeve né
pasqyrat e saj financiare,

Klasifikimi i pasiveve si korrente ose afatgjata — Ndryshime né SNK 1 {publikuar mé 23 janar
2020 dhe efektive pér periudhat vjetore qé fillofjné mé ose pas 1 Janarit 2022). Kéto ndryshime
me shtrirje t& ngushté sqarojné se detyrimet klasifikohen si rrjedhése ose afatgjata, né varési t& té
drejtave qé& ekzistojné né fund te periudhés raportuese. Detyrimet jané afatgjata nése njésia
ekonomike ka & drejtén thelbésore, né fund & periudhés raportuese, pér t& shtyré shlyerjen pér té
paktén dymbédhjetd muaj. Udhézimi nuk kérkon mé gé njé e drejté e tilé 8 jeté e pakushtézuar.
Pritiet e drejtimit nése ata do té ushtrojnd mé pas té drejtén pér té shtyré shlyerjen nuk ndikojné né
Klasifikimin e detyrimeve. E drejta pér shtyrje ekziston vetém nése njésia ekonomike pérmbush ¢do
kusht pérkatés né fund té periudhés raportuese.

Njé pasiv klasifikohet si aktual nése njé kusht shkelet né datén e raportimit ose para késaj, edhe nése
huadhénési ka hequr doré nga ai kusht pas pérfundimit t& periudhés raportuese. Né té kundért, njé
hua klasifikchet si afatgjaté nése njé marréveshje e huasé shkelet vetém pas datés s& raportimit,
Pérveg késaj, ndryshimet pérfshijng sqarimin e kérkesave té klasifikimit pér borxhin q& njé kompani
mund té shlyejé duke e kthyer até na kapital. "Shlyerja" pérkufizohet si shuarja e njé pasivi me mjete
monetare, burime té tjera qé pérfshijné pérfitime ekonomike ose instrumente t& kapitalit t& vet té njg
njésie ekonomike. Ekziston njé pérjashtim pér instrumentet e konvertueshme qé& mund té konvertohen
né kapital, por vetém pér ato instrumente ku opsioni i kenvertimit klasifikohet si njé instrument kapitali
neto si njé pérbérés i vegantd I njg instrumenti financiar & pérbéré. Kompania aktualisht 8shté duke
vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né pasqyrat e saj financiare.

Klasifikimi i detyrimeve si korrente ose afatgjata, shtyrje e datés sé hyrjes né fugi — Ndryshime
né SNK 1 (botuar mé 15 korrik 2020 dhe efektive Pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1
Jjanar 2023). Amendamenti | SNK 1 pér klasifikimin e detyrimeve si rrjedhése ose afatgjata u léshua
né Janar 2020 me njé daté fillestare efektive mé 1 janar 2022. Megjithaté, né pérgijigje té pandemisé
Covid-19, data e hyrjes né fugi u shty me njé vit pér té siguruar kompanité me mé shumé kohd pér té
zbatuar ndryshimet e klasifikimit q& rezultojné nga udhézimi i ndryshuar. Grupi aktualisht &shié duke
vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né pasqyrat e tij financiare.

Ndryshime né SNK 8: Pérkufizimi i Vierésimeve Kontabél (botuar mé 12 shkurt 2021 dhe né
fuqi pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023). Amendamenti i SNK 8 sqaroi se si
Kampanité duhet t8 dallojné ndryshimet né politikat kontabél nga ndryshimet n& vierésimet kontabél.
Kompania aktualisht 8shté duke vierésuar ndikimin e ndryshimeve né pasgyrat e saj financiare.

Ndryshime né SNK 1 dhe Deklarata e praktikés SNRF 2: Dhénia e informacioneve shpjeguese
té politikave konfabél (publikuar mé 12 shkurt 2021 dhe efektive pér periudhat vietore gé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2023). SNK 1 u ndryshua pér t'u kérkuar kompanive qé té shpalosin
informacionin material t& politikave kontabdl né vend té politikave té tyre té réndésishme kontabél,
Amendamenti jep pérkufizimin e informacionit t& politikés kontab&! materiale. Amendamenti gjithashtu
sqarol se informacioni i politikave kontabél pritet té jeté material nése, pa t&, pérdoruesit e pasqyrave
financiare nuk do t& ishin né giendje t& kuptonin informacione t& tiera materiale né pasqyrat
financiare. Amendamenti dha shembuj ilustrues té informacionit t& politikés kontab) gé ka té ngjaré
t& konsiderohet material pér pasqyrat financiare té njésisé ekonomike.
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6 Shpalljet e reja kontabil {Vazhdim)

Mé tej, ndryshimi | SNK 1 sqaroi se jomaterial Informacioni | politikave kontab&l nuk ka nevojé té
zbulohat. Megjithaté, nése zbulohet, nuk duhet (& errésoié informacionin material t& politikés kontabél,
Pér 18 mbéshiatur kets amendament, Deklarata e Praktikés 2 t8 SNRF-s&, 'Bérja e gjykimave ta
materialitetit’ u ndryshua gjithashtu pér t& dhéné udhézime se si t8 zbatohet koncepti | materialitetit ne

dhénien e informacioneve shpjeguese 18 politikave kontabgl, Grupi aktualisht &shté duke vierésuar
ndikimin & ndryshimeve ng pasqyrat e tij financiare.

SNRF 17 “Kontratat & sigurimit” (I8shuar mé 18 ma| 2017 dhe né fugl pér periudhat vietore qé fillojné
mé ose pas 1 janarit 2023} dhe Ndryshimet n& SNRF 17 dhe njé ndryshim né SNRF 4 ({boluar m& 25
qershor 2020 dhe né fuqi pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2023) nuk jané t&
réndéisishme pér operacicnet e Kompaniss.,

7. Fitimi para interesave, tatimit, zhvlerésimit dhe amortizimit, i rregulluar (EBITDA)

Komitetl drejtues kryesisht pérdor njé masé t& fitimeve & rreguliuara para interesit, tatimeve,
zhwlergsimit dhe amartizimit (EBITDA, si mé& poshis) pér t& vierésuar ecuring e aktiviteleve i
Shogérisg,

EBITDA pérjashton efekiet o zérave t6 réndésish&m & t& ardhurave dhe shpenzimeve & cilat mund
t& kend ndikim né citésing e fitimeve si¢ Jané shpenzimel e ristrukturimit, shpenzimet ligjore dhe
zhvierésimet né rastin kur zhvlerésimi éshté rezuflat i nje ngjarje & izoluar e jo t& pérsériur.
Gjithashtu pérjashtohen efektet e pagesave t& bazuara ng aksione dhe fitimet ose humbjet e
parealizuara né Instrumentet financiare,

Shiénim 2022 2021
Fitimifthumbja) para tatimit {539,854) 193,854
Amorliziml i akliveve materiale afatgjata 14 1,886,543 1,825,454
Amortizimi | aktiveve efaiglata jo-materiale 14 1,030,100 844,879
Shpenzime & fjara 13 873,870 16,798
Zhvlerésimi i akliveve materlale afalgjata - 18,732
Amortiziri i aktiveve me & drejté pérdorimi 14 274,433 292,545
Kursi i kémbimit, neto (105,304) (37,893)
Shpenzima financizre, neto 12 314,854 264,741
Té ardhura nga interesat {22) (88)
T& ardhurat nga interesi qé nuk i atribuohet
menaxhimit (& parass e 35 {118,844} {130,415}
Viera e drejté e kredive t& dhéna 43,198 (43,198)
_Komisiore bankare - 12.841 16,825
EBITDA 3,671,815 3,262,234
Efektl Qira EBITDA (378,605) {306,542)
EBITDA pas girase 3,203,210 2,955,692
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8. Té ardhura nga kontratat me Klientét

Shogéria gjeneron 18 ardhura nga transferimi i produkteve dhe shérbimave pérgjaté njé periudhe
kohore ose né njé moment né keh@ pér linjat kryesore ta produkteve, si mé poshté:
2022 2021
T8 ardhura nge shérbimet e telekomunikacionit:
T8 ardhura nga shérbimeat me parapagim dhe kontraté 6,684,075 5,922,569
T8 ardhura nga interkonjeksioni . 2,247,112 2,397,962
Té ardhura nga roaming 199,318 142,040
Té ardhura té fiera operative 140,595 231,805
9,271,098 8,694,376
T8 ardhura nga shifja e produkteve;
T& ardhura nga shitja e aparateve dhe aksesoréve 300,729 483,629
T8 tera 44,022 19,096
344,751 502,725
Totali ” 9,615,343 9,197,161
Koha e njohjes sé t& ardhurave 8shté si mé poshté:
2022 2021
Né njé moment né kohi 344,751 502,725
Pérgjats kohas 9,271,008 8.694,376
Totalt ' 6,615,849 9,197,101
Qbligimet & papaguara t& performancsés jané paragitur nd shanimin 17. Kéto jané pérmbushur
kryesisht brenda muajit t8 ardhshem pas datés sé raportimit.
8. Kosto e shitjeve
2922 2021
Kosto o shifjeve:
Zhvlerdsirml dhe amortizimi ** 3,038,866 2,748,803
Shpenzime interkonjeksioni 1,815,913 2,067,428
Shpenzime komunale ** 378,657 293,875
Riparime dhe mirémbajtje 212,582 274,611
Tarlfa “roaming” nga operatord té rrjsteve ndérkombétare 372,686 166,860
Shpenzime personel *** 157,624 135,837
Linja té marra me qira 139,597 124,703
Té tjera 84,015 70,016
Shpenzime pér slguring e rejetit - 24,201
Shpenzime qlraje 2,804 23,667
Shpenzime pér kartat e parapacuara dhe kartave SIN 17,189 18,905
6,229,923 5,948,906
Kostoja & shites sé aparaléve dhe aksesorive 287,800 453,026
Totali 6,517,733 6,401,932
* Zhvilerésimi dhe amorizimi shpenzimet pér periudhén duke pérjashtuar ndikimin nga

kategorité e aktiveve na viiim: automjete 18 tiera (& transportit, mobilje, vegla, pajisje
kompjuterike dhe [T, ndértesa jo te lidhura me rmjetin dhe 709% t& amortizimit t& ndértesave {8
veta (pérainda llogaritet né bazé & ekuivalenti 1 ploté ("FTE"} né fund t& dhjetorit, duke

pérfashiuar ndarjen teknike),

- Shpenzime komunale; Shpenzimet ¢ energlisé elektrike dha 1é karburanleve, shpenzimet e
anergjisé eleklrike dhe t& sigurisé pér ndértesat pér ndarje teknike & llogaritur bazuar né FTE

né fund t& gdo muaji.
bl Shpenzimet e personallt a8 pérfshihet né koston e shérbimit t& ofruara p&rbéhen nga
shpérblimi total | pagueshém ndaj ndarjes teknike.
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10. Shpenzimet e pérgjithshme, té shitjes dhe administrative

2022 2021
Koemisione Distributoreve 1.027,831 779,550
Shpenzime personeli® 646,275 688,958
Shpenzime konsulence dhe manashimi ne baze konirate 231,183 280,192
Shpenzime reklamash 283,730 382,221
Shpenzime amortizimi 152,210 232,807
Shpenzime komunale 94,689 73.586
Shpenzime t& tjora administrative 86,885 55,430
Shpenzime riparimi dhe mirémbajije 20,034 18,252
Shpenzime giraje dhe magazinimi 11,211 13,799
Shpenzime postare dhe telekomunikagion 10,167 8,644
Totali 2,564,185 2,533,439

* Shpenzimet totale t& personelit jané t& pérfshira tek kosto e shitjes 157,624 rije ieke (2021:
135,837 mije leke) dhe tek shpenzimet e pérgjithshme, 1& shitjes dhe 646,275 mije leke (2021: ALL
688,958 mije Ieke). Nga kjo viers, 88,140 mijé teké jane shpenzimet pér sigurimet shogérore pér vitin
2022 (2021: ALL 84,250 mije [eke).

11. Shpenzime té tjera operative
Vlera e shpenzimeve té ffera operative éshig e pérbéré nga elementét e méposhitém:

2022 2021
Gjoba dhe penalitete {21,510} (43,375)
Fltim fhumbje nga nxjersja jashté pérdorimit e akliveve 9,794 16,579
afalgjata matariale
Komisione bankare 12,840 16,825
Totali 1,124 {9,971)

Rimarrfa gjobave né vitin 2022 lidhet me pérdorimin e kredive tatimore nga tatimi i mbajtur né burim
né deklaratén e & ardhurave & vitit 2021.Rimarrja gjobave né vitin 2021 lidhe] me njé
mosmarréveshje tatimore, e cila u fitua nga kompania né vitin 2019.

12. Shpenzime firanciare

Viera e shpenzimeve t& tiera 8shié e pérbéré nga elementét e méposhtém:

2022 2021
Shpenzime interasi hua 219,578 114,976
Fitimet)/hurbje nga kursi | kembimit hua, para t@ gatshme
dhe ekuivalanté té saj, neto (44,059) (10.317)
Shpenzime Interesi nga kontratat e girasé 48,847 65,544
Komisione faktoring 47,373 62,788
Shtesa Detyrimeve pér térhegjen e aktiveve s 34,204 30,831
Té& Yera 8,910 919
Totali 314,854 264,741

25



One Telecommunications SH.A.

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE- 31 DHJETOR 2022

(T& gfitha shumat jand shprehur né mijé leké, pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe

13. Shpenzime te fera jo-operative

2022 2021
Bonus | puncnjesve 543,886 -
Bonus | bordit mbikayres 216,230 -
Sherblme te tferaitarifa konsulence 54,022 -
Shpezime te fjera jo-operative 31,847 16,798
Pagesat e vjelersise per largimet nga puna 27.885 »
Total 873,870 16,798
14, Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés
Shenimi 2022 2021
Té ardhura nga kontratat me kiigntat 8 9,615,850 9,197,101
T& ardhurat nga Interes! g& nuk | atribushet
menaxhirmit t& parasé 118,844 130,415
Arriortizimi | aktiveve materiale afatgjata 16 (1.886,543) {1,825,454)
Shpenzime interkonjeksloni 9 (1,815,913) {2,067 428}
Amoartizimi i skliveve afaigjala jo-materiale 18 {1,030,100) (844,879}
Komisione Distributoreve 9 {1.027,831) (779,550)
Shpenzime persaneli {803,800) (824,795)
Shpenzime komunale (466,894) (362,627)
Tarlfa “roaming” nga operatoré t& rrjeteve {372,686)
ndérkembétare 9 {166,860)
Kostoja e shitles s& aparatéve dhe aksesoréve 9 (287,800) (453,026)
Shpenzime reklamash 10 (283,730) (382,221}
Amoriizim | aktiveve me & drejté pérdarimi 18 (274,433} {292,545)
Shpanzime konsulence dhe manaxhimi ne baze (231,153)
{281,559)
kontrate 10
Shpenzime Aparimi dhe mirémbaijtie (218,833) (279,771)
Shpenzime té tjera (165,653) (88,461)
Linja t& marra me gira (139,597) (124,703)
Zhvlerésirni i logarive 1§ arkétueshme 20 (64,809) (7.903)
Vlera e drejté e kredive 1& dhéna (43,193) 43,198
Cregjisttim | inventarit me qarkullim t& ngadaité 19 (27,237} {32,118)
Shpenzime pér siguring e rrjetit {19,119) (44,299)
Shpenzime pér kartat @ parapaguara dhe kartave 9 (17,169) (18,905)
Sim '
Shpenzime giraje dhe magaziniml (14,433} (37,468)
Fitimi/ humbje nga kursi | k&mbirmit net 105,304 37,893
Zhvlerdsimi | aktivave materials afatgjata : (18.732)
Totak 648,848 475,305
15. Shpenzime tatim fitimi
{a) Komponentét e shpenzimit t& tatim fitimin
Shpenzimi pér tatim filimin paragiten si né vijim:
2022 2021
Tatim fitlmi § vitit aktual 116,867 249,774
Tatim fitimi i shtyré {187,229 (246,812}
Totalki (70,362} 2,962
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15.  Shpenzime tatim fitimi {Vazhdim)

(B) Rakordimf ndérmjet shpenzimeve tatimore dhe fitimit ose humbjes shumézuar me normén
@ aplikuveshme tatimore

N& pérputhje me legjislacionin tatimer shaiptar, norma e tatimit mbj fitimin pér vitin 2022 éshié 15%
{2021: 15%). Rakordimi i shpenzimit pér tatimin mbi fitimin me shumé&n e péreaktuar nga zhatimi i
normés tatimore mbi fitimin né Shqipéri, dshté pérmbledhur si né vijim,

2022 2021
Fitiml{{Humbja) para tatimit {539,854) 193,854
Tatimi mbi fitimin duke pérdorur normén ligiore pre| 15% (80,978) 29,078
Efekti i tatimit mbi zérat e pazbrilshém p&r qéllime taksimi:
- Shpenzime jo t& zbritshme 64,695 116,580
Tatimf mbl fifimin pér shkak te pozicioneve tatimore t&
pasigurta t& periudhave & méparshma - 110,585
Cregjislrim | efektit tatimor t& firmin kapital nga transferimi
pronésisé (seksioni {c) mé poshié) {54,079} (253,291)
Totalf {70,362} 2.962

() Poziconet e pasigurta t6 tatim fitimit

M& 13 shkurt 2023, Kompania ka marré njé njoftim pér njé inspektim tatimor gé mbulon tatimin mbi iG]
ardhurat e korporatave pér 2020-2021 » dhe taksa té tiera pér ta njgjtat periudha tatimore 2021-2022.
Pozicionet tatimore & marra nga Kompania mund té kundérshtohen nga autorifatet tatimore. N&
vierésimin e menaxhmantit, nuk parashikohen humbje.

Megjithaté, pozicionet e marra nga Kompania mbeten té pérkohshme derisa té finalizohet inspektimi
tatimor.
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15.  Shpenzime tatim fitimi (Vazhdim)

{d) Tatim fitimi i shtyré i analizuar sipas diferencave té pérkohshme

Ndryshimet mes bazés ligiore dhe asaj kontabal pér aklivet dhe detyimet né Shqipsri, rezultojné ng
diferenca té pérkohshme mes vierés kontabei neto té aktiveve dhe detyrimeve pér qéliime 18
raportimit financiar dhe pér gellim taksimi. Efekti | taksimit né lévizien ¢ kétyre diferencave t&
pérkohshme Eshié si mé poshis. Pérgindja e tatimit e aplikueshme pér géllime té tatim fitmit 1& shtyrg

éshié 15%,
N E njohur né t8 Ni 3 E njohur ni t§ a1
Janar E njohur né ardburat ¢ Dhjator E njohur né ardhurat @ Dhjetor
2021 fitimhumbje tjara 2021 fiimhumbje tjera 2022
pérmbledhise pérmbledhise
;’:{;ﬁa"l&“gﬁ‘a 285935 (425,708) (47450) (187,223)  (58,681) 69239  (176,865)
Aklive afatgjata
Jomateriale 3,007 156,098 - 188,005 {99,499) - 88,506
Aktive ma 18 drajta
pérdorimi 154,634 12,476 - 167,110 (25,110) - 142,000
e Jisedore ¢ (9,038) 8,745 C q2ey (2,345) - (263
Detyrirmi pér glrani - .
financiare {166,516) (20,163) (186,679) 33,319 {153,360}
IFRS 15 15,331 35,103 . 50,434 {16,802) 33,632
Delyrime per
deinstalimin & (93,638) {3.880) - (97,518) (653) - (98177)
aseteye ‘
Klola o amortzuar - 6,480 - 6480 (24,379 - {17.899)
Zéra 1@ tiers, nefo {26,788} (15,963} - $42,751) 5,921 - (35830
DetyrimilE drajta
pér tatim fitimin e 191,827 (246,812) {47,450} (102,435} {187,229} 69,239  {220,425)
shtyré "
Aklive t& njohura -
latimore & shiyra (295,980) {218,484) - (514,464) {19,338} 69,235 (404,563}
51"&2'“‘ Htatimil 487,807 (28,328) (7.450) 412,020 (147.801) 264,138
Detyrimi/E drejta pér
tatim fithnin o 191,827 (246,812) (47,450) {102,435) (187,229) 69,239  {220,425)
shtyré, note

{e) Tatim fitimi i arkdtueshsm i Shogérisa
Lévizjet né tatim fitimin & Shoqérisé pér vitin 2022 dhe 2021 jané si mé poshié:

2022 2021
Balanca gelése (96,594) 123,423
Detyrim | perludhés (116,867) (139,188)
Pagess te tatim fitimit 150,853 -
Detyrime nga kontrolii tatimor 56,066 {110,586}
Penalitete te kampensuara - (230)
Kredite tatim fitimi - 28,087
Kompensim i marra o 21,245 .
Totali 13,703 (96,594)
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16. Aktivet afatgjata materiale

ifE Ieké, prveg rasteve kur cilSsopet ndryshe

Ndgrtesa Ndértesa  Detyrimet par
Aktive administrative administrative térhegjen e Sisterne dhe instalime Aktive né
administrative tzyrat gendrore} [T tjera) aktiveve Ndértesa rrjeti telekomunicaion) troces Total
Kosto 1,836,213 105,653 498,634 " 572,240 8.474,978 38,720,251 918,803 51,127,672
Amortizimi | akumushiar {1,596,008) (41,286} (48,185} {258,526) (7.610,895) {30,779,071) ~  (40,334,069)
Zhvlergsimi | akumuiuar 114.489) {19,741] {45,084 - 1481.612) {446 4201 - 11.007,348;
Gjendia mé 1 Janar 2021 225,718 44,726 405,355 313,714 382,471 7,494,860 918,803 9,785,657
Shiesa 85,750 16 13,550 146,798 1,048,390 192,545 1,487,049
Transferime 1,298 - 57,680 436,605 {497,176} (1,592)
PakEsime (759) - {162} {834) (874) (16,178} (1,373) (20,178)
Stipenzime amartizimi (96,028} (2,672) {26,846) {38,546) {102,567) {1,558,785) - (1,825,454}
Rivier8simi i ndértesave - . 263,438 . . . . 263,438
ZhvierBsim nga vierésimi 1
ndértesave - - 1187321 . - - . 118.732)
Gjend]a m& 31 Dhjetor 2021 214,681 43,369 £23,063 287,884 483,508 7,404,884 512,799 9,670,188
Kaslg 1,924,203 107,168 761,810 584,957 8,678,582 40,189,170 612,793 52,855,789
Amartizimi | akumuluar {1.692,033) {44,058) {75.031) (297,073) (7.713,462) (32,337,866} ~  {42,159,523)
Zhvlerésimi | akumuluar 114,489 119,741} {63.816} - (481,612 1446,420} - (1,026,678}
Sjendja mé 1 Janar 2022 214,681 43,369 623,063 287,884 483,508 7,404,884 612,799 9,670,188
Shlesa 151,754 124 - 24,920 £8.034 684,345 343,745 1,272,922
Transferime - - - . 11,534 325681 {338,669) {1,454)
Pakésime {6.985) - - {6.631) {35) {2,083) - {15,735)
Shpenzime amortizimi (124,473} (2,674) (28,663) {55,619) (87,941) {1.587.168} - (1.886,544)
Te tjera 598 - - - - __1626,665; - {626,066)
Gjendja mi 31 Dhjetor 2022 235,570 40,819 584.400 250,554 475,100 6,198,994 617,875 8.413,312
Kosto 2,065,972 107,262 761,910 603,245 B,758,115 40,383,759 617,875 53,208,160
Amorizimi | akumulyar {1,815,813) (46,732) {103,694} (352,592) (7.801,403) (33,738,345) 0 (43,858.779)
ZhviesBsimi i akumuluar 14,489 119,741} 163,816 0 1481,612) {446,420} 0 {1.028,078)
Gjendja mg 31 bhjetor 2022 235,570 40.819 594,400 250,554 475,100 5,198,994 617.875 B,413,312

Né 31 dhjetor 2022, pasurité dhe pafisjet jané 1én

€ peng pér huamarrje PEr njé shumé prej 574,628 mijé ieké (shénimi shpjegues 30).
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17. Aktivet me 18 drefta perdorimi dhe detyrimet e girasé

Shoqéria ka marré me gira toké dhe ndértesa kryesisht pér vénien né pérdorim t& sistemeve &
telekomunikacionit dhe rrieteve por edhe pér pikat e shities dhe auvtomjetet. Nga 1 Janari 2018,
aktivet e marra me gira njihen si aktive me t& drejta pérdorimi dhe njihet gitthashtu njd detyrim
pérkatds nga data kur aktivi i marré me gira béhet i disponueshém pér tu pérdorur nga Shoqgéria

Toké dhe

ndériesa Plka shijeje Automjete Totali
Gjendja mé 1 Janar 2024 891,823 11,339 127,729 1,030,891
Shtesa 280,084 96,849 56,490 433,423
Pakésime - (54,953) (2,764) (67,707)
Shpenzime amortizimi (229,019) (22,772) (40,754) (292,545)
Vlera kontabi| neto mé S - g
31 Dhjetor 2021 942,888 30,463 140,711 1,114,062
Shtesa 99,570 123,164 27,184 249,918
Pakésime (2,549) (44,799) (1,580) (48,937)
Shpenzime amortiziml {201,358) (28,983) (44,082 (274,433)
MOdiﬂklmQ kontrate (100,058} 3,619 2,489 {93,950)
Viera kontabél nato mé 738,493 83,464 124,703 946,660

31 Dhjetor 2022

Shpenzimet né lidhje me giraté afatshkurira {18 périshira né shitie dhe shpenzims 8 pérgjithshme dhe
administrative):

2022 2021

Shpenzimet né lidhje me giraté afatshkurtra (14,432) (37.466)
Shpenzimet né lidhje me giraté e aktiveve me viers € ulét g8 nuk jans
paraqilur mé sipér si gira afatshkortér

Shoqéria njeh datyrime nga giraja si mé poshié:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Betyrimet afatshkurlér nga giraja 282,186 306,507
Detryimet afatgjaté nga giraja 807,264 973,601
Detyrimet totale noa yivaja 1,089,450 1,280,108

Shpenzimet e interesit 1& pérfshira né kostot financiare pér 2022 jang 48,847 mijé leké (2021; 65,544
mij& leké} (Shénimi 13).

Totall | fluksit dalés té mjeteve monetare pér 2022 &shts 335,228 mijé leke (2021: 316,096 mijé ieks)
duke pérfshiré pagesat e principaiit dhe interesit
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18. Aktive afatgjata jo materjale

Licensa Programe

Licensa 3G AGILTE Licensa kmeﬂke Totali

Kosto mé 1 janar 2091 2.185,445 2506582 2.031.912 2,368,945  0.181.884
Amortizimi  akumuluar (1,367,302) (726,553) (882,573} (1,546,174)  (4,522,602)
Giendja mé 1 Janar 2021 818,143 1,869,029 1,149,339 822,771 4,659,262
Shiesa . ; ; 520,267 529,267
Transferime - - - 1,593 1.593
Shpenzime amertizimi (151,617) (173,047} (140,685) (370,530) (844,879)
fgg';d‘“ mé 31 Dhjetor 666,526 1,695,962 999,654 983,101 4,345,263
Kosto mé 31 dhjetor 2021 2,185,445 2595582 2.031912 2,890,804 9,712.743
_ Amortizimi | akumuluar (1,518,919) (899800)  (1032258)  (1,015,703)  (5,367.480)
siendja mé 31 Dhjator 666,526 1,695,982 999,654 983,101 4,345,263
Shiesa ; - ) 939,865 939,865
Transferime - M . 1,454 1,454
Shpenzime amortizimi (150,274) (173,048) (149,511) (557,267)  (1,030,100)
Pakésime {151,685) - (33,207) ) (184,892)
Te tjera . 198,934 427,729 . 626,663
fg;’z‘d’a mé 31 dhjetor 364,567 1,721,868 1,244,665 1,367,153 4,698,253
Kosto mé 31 dhjalor 2022 2,033,760 2,851,357 2,556,282 3,841,123 11,282.500
Amortizimi | akumuluar (1.669,193)  (1129.409)  (1.311,617)  (2,473,970) (6.584,269)
gc{ggd"’ me 31 dhjetor 364,567 1,721,368 1,244,665 1,367,153 4,698,253

Hedhja né licencat 3G dhe 2G kang & béjné me shitjen e Vodafone Albania t& 4,5 MHz né spekirin
1,800 MHz dhe 5 MHz na spekirin 2,100 MHz & miratuar nga Autoriteti | Postés dhe Komunikimeve
Elektronike, e cila duhej t8 béhej pérpara bashkimit t& Kempanisé. me Albtelecom SH.A. (Shénimi
37). Shtesat pérfshijng koston & personelit 1& kapitalizuar pér njé shuméa prej 187,372 mij leks (2021;
134,348 miji leke).

19. Inventari

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Malira par rishitie me kosto 386,737 272,584
Rrjeti, Teknclogjia a informacionit dhe t& tjera né kosto 18,591 19.439
Creglistrim | inventarit {152,495) (128,780)
252,833 163,243

Viera e inventarit prej 2,285 mijé lek& (2021: ALL 2,415 mijé lekd) jané vendosur si kolateral pér
marréveshjen o bashkékredimarrjes. {Refaroju  Shénimit 30).Kostoja e inventaréve o njohur si
shpenzim gjaté periudhés qé pérfagéson koston shifieve arritf né 304,989 mijé leké {2021: 471,930
mijé laka).

Gjalé vitit 2022, shoqéria anuloi 6,336 mijé lek& (2021: 8,430 mijé leké) 1& njé zhvlerdsimi &
méparshém t& nventarit, Shuma e kthyer &shié pérfshiré né koston e shitjeve né fitim ose humbje par
vitin.

Inventarét prej 66,989 mijé feké (2021: 38,144 mijé leké) vierésohen me vierdn neto 18 realizueshme
mé 31 dhjetor 2022,
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20. Llogarité e arkétueshme

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Operatordt kombétard t& interkonjeksionit 1,002,722 1,039,084
Operatorét ndérkombiétard 4 interkonfeksionit 258,606 286 862
Total operatore interkonaksioni 1,264,328 1,325,946
Operatorét ndérkombétard 12 rijelil GSM pér shérbimet
Roaming 214,450 149512
Klienté pér shérbimet e ofruara 1,566,340 1,339,616
Té tjera 533,069 226,825
3,575,188 3,041,899
Minus: Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme {1.954.988) {2,038,262)
1,620,200 1,003,637

Nga shuma e delyrueshme nga operatorét e interkonfeksionit kombétar dhe ndérkombétar, 27,336
mijé lekd jané shiyer gjithsej pas datés sé raportimit dhe 280,088 mijé leké jané& paguar pas datds sé
raportimit. Nga shuma e cetyrueshme nga operatorét roaming, 28,550 mijé leké jané shiyer pas datés
s& raportimit dhe 37,327 mijé leké jané paguar pas datés sé raportimit. Té arkétueshmet e ndérlidhjes
dhe roaming menaxhoher mbi bazé nato,

Insirumentet financiare qé | nénshirohen kompensimit, netimit dhe rregullimeve & ngjashme né 31
dhjetor 2022 jané si mé poshté;

Shumat brutp para Shumat bruto 18 Shuma neto pas kompensimil
kompensimil né pasqyrén e shlyera n& pasqyrén e né pasqyrén @ pozicionit
pozicionit financiar (a} __ poziclonit financlar ib) finantiar [c} ={a) — b}
Aktive
Roaming 700,095 485,645 214,450

Total I aktiveve subjekt |
kompensimit, netimit dhe 700,095 485,645 214,450
rregullimeve te ngjashme

Detyrime
Roaming 1,114,557 485,645 628,912

Total | detyrimeve subjekt !
kompansimit, netimit dhe 1,114,557 485,645 628,912
rregullimeve te ngjashme
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20. Llogarité e arkétueshme {vazhdim)

Instrumentet financiare gé i nénshirohen kompensimit, nelimit dhe rragullimeve té ngjashme né 31
dhjetor 2021 jan& si mé poshté:

. Shurna neto pas
'féhgglily?g‘k; foszrii!ifoer:ﬁ kompensimit né pasqyrén e
financiar (b) pozicionit financlar {¢} = {a)

=ik}

Shurral brulo para
kompensimit né
pasqyrén & pozicionit
financiar (a)

Aktive
Roaming 390,388 240,886 149,512

Total | aktiveve subjokt |
kompensimit, netimit dhe 380,398 240,886 149,612
rreguilimeve te ngjashme

Detyrime
Roaming 659,458 240,886 418,572

Total | detyrimave subjekt |
kompensimit, netimit dhe 659,458 240,886 418,512
rragullimeve te ngjashme

Pérgéndrimi gjecgrafik i llogarive té arkétueshme né datén e raportimit &shté si mé poshié:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Verdase 1,147,144 567,243
Vendet e tiera 473,056 435,394
Totall 1,620,200 1,003,637

Pérqéndrimi | llogarive 1 arkétueshme sipas statusit ligjor 1& debitoréve &shté si mé poshts:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Operatorét Telecom 571,747 561,254
Abonentét Post-paid 586,059 257,486
Shpérndarésit pér abonentdt me parapagim 216,326 150,633
Té tjera 276,198 34,264
Totali 1,620,200 1,003,637

Shogéria aplikon gasjen e thjeshtuar & SNRF 9 pér t& matur humbjet e pritshme nga kredia, e cila
pérdor zbritjen pér humbjet e pritshme pérgjaté jetés pér té gjitha llogarits e arkétueshme.

Pér & matur humbjet e pritshme nga kredla, liogarité e arkétueshme jané grupuar bazuar né
karakteristikat e pérbashkéta t8 riskut 18 kredisé dhe né ditét e vonesave, Faturat e distributoréve deri
mé 31 dhjetor 2022 jané mbledhur tashmé gjalé vilit 2023 kundrejt kohés sé transmetimit t&
papérdorur,

Té arkélueshme & tiera pérfshijng njé shumé t& faturvar né Vodaione Albania SH.A. pér shitjen e
licensave.
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20. Llogarité e arkétueshme (vazhdim)

Humbjet nga kredia

31 dhjetar 2022 31 dhjetor 2021
Llogarité e arkélueshme bruto 3,575,188 3,041,899
2Zbritie pér humbjet nga kredia {1.954,988) (2,038,262)
Llogarité e arkétueshme neto 1,620,200 1,003,637

Lévizjet né Zbritjen pér humbjen nga kredia pér llogarité e arkétuashme jané sl mé poshts:

2022 2021
M& 1 janar (2,038,262} {2,030,360)
Fshijet 134,985 -
Hurabja pér vitin {51,711} (7,9021
N& fund t& periudhas 11,954,988} 2,038,262}

Efekti | Humbjes s& Pritshme Aga pozicioni kreditor pér periudhén éshig ALL 51,711 mijé leka (2021;
7,802 mijé leké), Normat e humbjeve t& pritshme bazohen ne profilin e pagesave & klientéve pérgjaté
njg periudhe 36 Mujore para datds s& cdo bilane dhe humbjet nga kredia korresponduese t&

Operatorét e interkonjeksionit
31 dhjetor 2022

. " Norma e Vlera kontabét HPK pirgjaté Viera kontabal

NE % t& vierss bruto humbijes {%}) bruto jetés naeto
 Llogarits ¢ arkétueshme

- pa ditévonesa 7% 276,030 5,855 270,175
- 30 deri né 60 dité voness 7% 32,942 283 32,659
- 60 deri né 90 ditd vonesd % 22,436 - 22,436
~ 81 derl né 365 dité voness 100% 19,378 - 19,379
~ mbi 360 dits vonesé 100% 910,542 897,923 12,618
Totall 1,261,329 904,061 357,267

Shuma e arkétueshme nga ndértidhja & cila nuk &shig subjekt kompensimi éshté 948 838 mijé leké.
Kjo shumé pérfshin edhe njé shumé prej 897,923 mijé e cila dshts plotésisht e zhvierésuar. Shuma
akivale e mbetur e t& arkétueshmeve & ndérfidhjes, t& cilat nuk jané né vonesé dhe nuk jané subjekt
kampensimi &shts 50,915 mijé lek&. Nga kjo shuma, 44,621 mijé leké jang arkétuar pas datés sé
raportirmnit.
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pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe

31 dhjetor 2021

" . . Normae Vlera kentabil HPK pérgjats Viera kontabs!
Q
N& % t6 vierss bruto humbjes (%) bruto jetés neto
Liogarité e arkétueshme )
- paditévonesa 7% 263,502 3.219 260,283
- 30 deri né 60 dité vonesd 7% 24,586 . 24,586
- B0 deri né 80 dité vonese 7% 27,067 - 27,067
- 91 deri né 365 ditg vonass 100% 09,804 - 99,804
- mbi 360 ditg vonesa 100% 910,987 901,723 9,264
Totali 1,325,046 904,942 421,004
Klientét pér shitiet e mallrave
31 dhjetorz2n22

2 s an . Norma e Viera kontab#l HPK pérgjaté Viera kontab@l
N& 9 t& vierts bruto humbjes (%) bruto jetés neto
Liogarité ¢ arkétusshme -
- paditévonesa 0.5% 218,350 2,024 216,326
= 91 deri né 365 dité vonesé 100% 1,597 1,597 .
- mbi 360 ditg vonesa 100% 2,930 2,930 -
Totali 222,877 6,551 216,326

31 dhjetor 2621
0 en . Normae Viera kontabat HPK pérgjaté Viera kontabs|
0,

NE % & viorss bruto humbjes (%) bruto jetés neto
Liogarité e arkétueshme
- paditévonesa 0.5% 151,300 757 150,633
- 91 deri n& 365 dité vonasé 100% 284 284 -
= mbi 360 ditd vonesa 100% 1,087 1,067 w
Total 152,741 2,108 150,633

Nga totali  tepricés s& kategorisé s& mésipérme 148,553 mijé leks jané arkétuar tashmé pas dates sé

raportimit.
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20. Llogarité e arkétueshme {vazhdim)

Klienté té tjers

kur citésohet ndryshe

31 dhjetor2022

Né& % 18 viarss bruto

Norma e

Vlera kontabél

HPK pirgjaté

Viera kontabgl

humbijes {%} bruto Jetés neto
Liogarité ¢ arkétueshme
- paditdvonesa 6% 265,357 - 265,357
- 30 deri nd 60 ditd voness 5% 2,960 N 2,960
~ B0 deri né 90 dié vonesd 7% 2,272 82 2,180
- 91 deri né 365 dits vonesé 100% 10,611 5,349 5,262
- mbi 360 dit& voness 100% 28,992 28,992 -
Totali 314,192 34,423 275,769

T& arkétueshmet aktuale pérfshijné té arkétuesh
neé 1800 MHZ dhe (5 MHZ) n& 2100 MHZ,
Komunikimeve Elaktronike ng 7 néntor 2022, G
shiyver plotésisht ng janar 202

jendf

me nga Vodafone pér shitjen e speklrit né (4.5 MHZ)

8 cilat u miratuan nga Autoriteti Postés dhe

31 dhjetor2021

a e mbetur nga Vodafone Dhjetor 2022 éshta
3 dhe pér kélé arsye nuk éshte liogaritur ECL..

e " Norma e Vlera kontabél HPK pérgjats Viera kontabé!
N& % 18 vierss bruto humbijes {%) bruto jetés neto
Liogarité e arkétueshme
- pa ditévonesa 6% 24,246 1,367 22,879
- 30 deri né 60 dité vonesé 5% 3,003 155 2,938
~ 60 derl né 90 dlté vonesé 7% 8,890 6,823 2,067
- 91 derl né 365 dité vonesd 100% 5,595 5,695 -
- mbi 360 dité vonesé 100% 32,260 32,280 -
Totall 74,084 46,200 27,884
Operatorét Roaming B 31-Dhjetor-22

o Norma o Vlera kontaba) HPK pérgjaté Vlera kontabil
N& % t& vierss bruto humbijes (%) brute jetés neto

“Liogarits e arkétieshme
- pa ditévonesa 4% 214,450 - 214,450
~ 91 deri né 360 dité vonese 100% . - -
~ mbi 360 dité vonesé 100% - - -
Totali 214,450 - 214,450
31-Dhjetor-21

v 0 s . Normae Viera kontab#gl HPK pérgjati Viera kontabél
N& % té vierés bruto humbjes (%) brute jetés neto
Liogariti o arkétueshme o
- paditévonesa 4% 148,512 9,262 140,250
= 91 deri né 360 dité vonesé 100% . - -
- mbl 360 dits vonesé 100% -
Totali 149,512 9,262 140,250
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pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe

Si¢ u pérmend mé herét, balancat e Interkoneksionit dhe roamingut menaxhohen né bazé t&

kompensimit,
Operatorét Postpaid 31 dhjator 2022

: Or oxt . Norma g Vlera kontaba! HPK pérgjats Vlera kontab#i
N& % té vierts bruto humbjes (%) bruto jetés neto
Trade receivables
- pa ditévonesa 1.37% 370,863 5,084 365,769
~ me afate 30 ditore 1.37% 173,492 2,350 158,313
~ 30 deri né 60 dité voness 15% 17,775 2,596 15,179
- 60 deri né 90 dité vonesa 46% 8,000 3,703 4,297
-~ 91 derl n 365 dité vonesé 100% 51,688 51,688 -
- mbi 365 dité vonesd 100% 944,522 944,522 -
Tofall 1,566,340 1,009,953 556,387

Rrilja e t€ arkétueshmeve nga klisntet me paspagesé lidhel me rrifjen € largimit t& Kiientéve me

paspagess nga planet me parapagesé.

31 dhietor2021

o . Normae Viera kontabél HPK piirgjats Viera kontabél
N& % t& vierés bruto humbjes (%) bruto jetés neto
Trade receivables
- pa ditévonesa 2% 245,755 4,492 241,263
- 30 deri n& B0 dité vonasa 15% 18,121 2,793 16,328
- B0 deri né 90 dité vonesé 46% 11,683 5,408 6,275
- 91 derl nd 365 dité vonesa 100% 35912 35,812 .
- mbi 365 dité vonesa 100% 1,027,145 1,027,145 -
Totall 1,339,616 1,075,750 263,866
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21, Aktive dhe detyrime kontraktuale

Shoegéria ka njohur aktivet dhe delyrimet e méposhtme qé lindin nga kontratat me klientét:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Aktive kontraktuale afatshkurira nga kontratat me klientét 80,993 89,835
Humbje nga zhvlerésimi (2,760) {1,619)
Aktiveve kentraktuale afatshkurtra nga kontratat me 78,233
klientét 87,916
“Aktivet konfraktuaia afashkurira té idhura me 195.940
_Shpenzimet e kryera pér 18 iidhur nf kontraté ! 270,857
Jotal aktlve kontraktuale afatshkurira 274,173 358,773

Aktiva kontraktuale afalgjata t& lidhura me shpenzimet e
kryera pér & pérmbushur njé kontretd '

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Aklive koniraktuale afatgjata nga kontratat me klientat 4,193 4,154
Humbie nga zhvlerésimi {1.478) {1,421
Aktiveve kontraktuale afatgjata nga kentratat me kilentét 2,717 2,733
Aktivet kontraktuale afatgjata & lidhura me shpenzimet 36,458

& kryera pér 68 lidhur njé kontraté ! 56,186
Total aktive kontraktuale afatshkurtra 39,175 58,919

Akdivi | kontratés me klientét lidhet kryesisht me celularét ose pajisje té tjera gé& i dordzohen klientit na
datén o kontratés sé shérbimit/paketés. M& 31 dhjetor 2022, Shogéria njohu 313,348 mijé leks t&
akliveve & kontratss, neto nga provizionet e humbjeve nga zhvlersimi, né lidhje me koniratat me
klientin:(31 dhjetor 2021: 417,592 mijé leka),

Tabela e méposhime shpjegon ndryshimet né provizienin e humbjes s& kredisé pér aktivet e
kontratés sipas modelit t& thjeshtuar ECL midis filimit dhe fundit t& periudhés vjetore;

2021 2021
Mé 1 janar 3,341 3,341
Shtesa 2,418 -
Humbije te periudhis (1,521) -
Ni 31 dhjetor 4,236 3,34

Detyrimet konirakfuale

Detyrimet & kontratés Konsistojné né pagesat e marra nga klientét pér shérbimet e kohds s&
transmetimit dhe fibrave & erréta qé do t& kryhen né periudhat e ardhshme.

M& 31 dhjetor 2022, Shoqéria njohu njg shumé prej 35,924 mijé loks té delyrimeve t& kontratds né
pérputhje me SNRF 15 pér kontratat me klientdt (mé 31 dhjetor 2021; 28,258 mijé lek&), kryesisht t&
tdhura me zbritje ose kupona té papérdorura ende nga klientét,

38



One Telecommunications SH.A,
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANGIARE- 31 DHJETOR 2022

(T8 gjitha shumat jane shprehur né mijé laks, pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe

21, Aktive dhe detyrime kontraktuale(\fazhdim)

néngira Oteglobe. Kontrata e Dark Fiber éshté faturuar né vitin 2014 dhe &shté arkétuar, Shuma e
marté paraprakisht shfaget si e ardhur e pafituar. Kjo kontraté nuk pérmbush kriteret e kontratés sé
girasé. Cdo parapagesé e bérg pér Albtelecom, paragitet ng “Aktive t& tjera". Pér bashkimet dhe
blerjet pas datés s& raportimit, referojuni Shanimit 35,

Detyrimi pér té ofruar shérbime me fibér t& erdt pér kilertst né periudhat e ardhshme pas 31 dhjetorit
2022, qé rezulton nga kjo kontraté, klasifikohet gi detyrim afatgjats, Detyrimet pér t'u ofruar klientéve
shérbime 18 kohés s& transmetimit klasifikohen si detyrime Korrenta.

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Afatgjaté
Dalyrime kontraktuale pér fibér e arrét 72917 87,834
Afatshkurter
Detyrime kontraktuala per kohan bisedore té 133,113 117 479
papérdorur !
Té tlera 21,282 21,875
Paradhénie dhe parapagim nga klientét me paspagase 259,356 169,734
Detyrime kontrakiuale- té drejta nga kontratat me 35,924 o
kliantét 28,258

) 449,675 337,346
Totali 522,592 425,180

Kontrata afatgjata t& pa piotésuara me klientst

Tabela e méposhime paraget informacion mb! detyrimet e pa plotésuara & rezultojng nga kontratat
afatgjata me klientét. Detyrimet per performancén o pa plotésuar kané t& hajné kryesisht me shumén
& papérdorur t& buxhetit caktuar klientéve biznes me paspagese B2B. Bazvar ng metodologjing
aktuale, shuma e detyrimit t3 njohur pérfagéson shumén totale t2 cmimit 18 transaksionit t& aiokuar

31 dhjetor 2022 1 dhjetor 2021

Shuma lotale & gmimit 18 ransakslonit 18 alokuar pér kontratat
afatglata g8 jang plotésisht t& paplotésuara me 1 janar dhe 31 35,924 28,258
dhjetor

8huma lotale & gmimit t& fransaksionit 18 alokuar pér kontratat
afatgjata & jans 18 realizuara piessérisht me 1 jarar dhe 31 - -
dhjstor

Drejtimi pret g8 ¢mimi i transaksionit | alokuar dhe | palotesuar pér kantratat me 31 dhjator 2022 do &
rijihet si @ ardhur gjaté perluchss Yjelér raperiuese.
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22. Aktive té tjera

Aktive té tjera afalgjata 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Hua & dhéna puronjésve 606 840
ﬁﬁézsmonatare te zotuara pér ceshtje gjyqesore né 18,855 30,662
Shpenzime t& parapaguara (rrjeti Dark Fiber i marré
me gira, pjesa afatgjaté) 69,043 A
88,504 112,852
Aktive té tlera afatshkurtra 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime té parapaguara 34,823 33,195
Te arketueshme nga palet e treta 50,377 31,014
Te tjera 44,091 39,487
Te arketueshme nga punonjesit 16,163 16,604
Tatime té parapaguara, t& tiera nga Tatimi mbi fitimin 4,919 21,671
150,373 s

Shogéria ka depozituar njé shumeé prej 23,855 mijé leks (2021: 30,760 mijé lekd) si garanci pér rastet
giyqésore n& zhvillim, nga t& cilat 5,000 mijg leké kiasifikohen si aktive té tiera rrjedhése ng
shpenzime 8 parapaguara (2021: 98 mijé leké). Aktive t& tiera afatshkurtra pérfshiing balanca mé t&
vogla né pritje pér transaksione p&r tu mbyllur.

23. Mjete monetare

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Mjete monetare né arkén e dyqaneve te kompanisé 124,632 74,334
Mjete monetare né arké ‘ . 762 ) 739
125,394 75,073

Mjete monetsre né banké:
Llogari rriedhése né Lek 178,647 300,159
Llogari riiedhése né monedhé t& huaj 173,694 56,943
Miete monetare na transit R 28375 ) 17,528
380,716 374,630
Mjete monetare 506,110 ’ 449,703

Shogéria ka depozituar njé shumé prej 23,855 mijé leké (2021 30,760 mijé leké) t& vendosura si
garanci pér géshtie gjyqésore né proces. Shuma prej 18,855 mijé leké (2021: ALL 30,662 mijé leké)
nga balanca e garancisé pér ¢éshtje gjyqésore éshté klasifikuar né akfivet afalgjata (Shénimi 22).

Bazuar né marréveshjen afatshkurtér ndémmjet OTP Bank Group dhe Shogérisé (Shénimi 29),
Shogéria transferon periodikisht paraté e akumuluara dhe ekuivalentst e saj né OTP Bank Albania.
Transaksionet gé lidhen me pagesat, konvertimet, letrat e garancisé elj. kryhen térésisht népémjet
OTP Bank Albania. Vierésimi i paléve afatshkurtér t& grupit OTP éshté A-3 ndérsa vlerésimi afatgjaté i
paléve éshté BBB- nga S&P Global.

Mjetet monetare né 31 dhjelor 2022 dhe 2021 nuk Jané& zhvierésuar. Sistemi bankar shqiptar
vierésohet si likuid nga Banka Qendrore e Shqipérisé. Bankat shqiptare kané njé numér t& kufizuar
investimesh me rrezik. Mé te], vierésimi i grupit sugjeron se shuma e mundshme e zhvlerésimit do é
ishte e paréndésishme pér shkak t& probabilitetit t& ulét t& mospagimit, bazuar né até 18 Bankss sé
Shqipérisé. Njé probabilitet mospagimi prej 20% do & jepte njé ECL prej 2,162 lekésh bazuar né
normat e mospagimit té publikuara hga Autoriteti Bankar Europian pér vierésimin BBB-
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24. Kapitali aksionar

N& datat 31 dhjetor 2022 dhe 21 dhietor 2021, kapitali aksionar | autorizuar i shoqérisé ishte 813,822
mijé leké | ndaré né 813,822 aksione 18 zakonshme me vleré nominale 1,000 leké sacila. Kapitalt
aksionar | autorizuar &shté paguar plotésisht. Zotéruesit e aksioneve & zakonshme kané t& drejts té
marrin dividenté si¢ dekiarohen heré pas here dhe kané t8 drejté pér njé vots pér aksion né mbledhjet
a aksionaréve 18 Shogériss. Pér ndryshimet n& kapitalin aksionar dhe transaksionet me aksionarét
pas datés sé raportimit, referojuni shénimit 37.

25. Rezervat

31 dhjetar 2021 31 dhjetor 2021

Rezerva ligjore 81,382 81,382
Rezerva e rivlerésimit 888,260 1,182,007
969,642 1,263,289

Rezerva ligjore

N& zbatim & Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, shogérive u kérkohet qe (& transferojné njé
minimum prej pesé pérgind 8 fitmit t& tyre vietor neto pas tatimeve sic paragitet né librat e tyre 1&
kontabilitetit, si njé rezervg ligjore, derisa kjo rezervé t& arrijs viersn sa ni¢ e dhjeta e kapitalit
aksionar. Kjo rezervé nuk mund & shpémdahet.

Rezerva e rivierésimit

Rezerva e rivleresimit té aktiveve afatgjata materiale pérdoret pir & regjistruar uljet dhe ngritjet né
vlerd nga rivierésimi i aktiveve afatglata. N8 rast t8 shitjes & njé aktivi, cdo shumé né kéts rezervé qé
| pérket aktivit né fjalé transferohet né llogaring e fitimit t& pashpérmdara,

Tabela m& poshtd paraget leviziet né rezervén e rivier@simit pér aktivet afatgjata materiale dhe
Jomateriale gjaté vitit:

Rezerve e rivlarésimit pér

AAM
Né 1 janar 2021 871,119
Efekt nga aktivet o rivierésuara 263,438
Tatimi fitimi i shtyré 47,450
NE 31 dhjetor 2021 1,182,007
Né 1 fanar 2022 1,182,007
Efekt nga akiivet e rivlerésuara (224,508)
Tatimi fitimi i shtyré pér shkak t& ndryshimit 1& bazés tatimore (@ akiiveve materiale (69,239)
N& 31 dhjetor 2022 888,260

26. Dividend pér t'u paguar
Gjaté vitit 2021 nuk &shté marré asnjé vendim pér shpérndarjen e dividendit.
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27. Provigjione
Shoqéria ka njohur provigjonet & méposhtme mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

Provizione afatshkurtra 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrime pér lejet ¢ paguarz & punonjésve g 654,473 —— 660,119

654,473 650,119
Provigjone afatgjata 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrime pér térhegjen e aktiveve R 32,328 26,438
Totali i provigjioneve 32,328 26,438

Provigjione té fjera afatgjata pérfshijné detyrimet pér térhegjen e aktiveve, t& njohura dhe t& matura
né pérputhje me SNK 37. Gjaté veprimtarisé sé saj, Shogéria merr me gira prona mbi t& cilat ndérton
kullat e saj té transmetimi: dhe t& pérforcimit. Shogéria ka lidhur kontrata té reja giraje ¢cdo vit dhe né
shumicén e rasteve ka t& drejté t& rinovojé kushtet fillestare t& Kontratés sé qirasd. Legjislacioni
pérkatés, i kérkon shoqérisé té ¢montojé kullat e transmetimit dhe pérforcimit, dhe aty ku éshté e
nevojshme té rehabilitojé vendqéndrimin, né fund & periudhés sé& girasé, Shogéria njeh vlerén e
drejté t& detyrimit pér térheglen e aktiveve/detyrimet pér rehabilitimin e vendgéndrimit dhe e
kapitalizon kété kosto si pjesé té kostas sé aktivit pérkatés duke e amortizuar até né ményré lineare
pérgjaté jetés sé dobishme t& aktivit.

Tabela né vijim pasqyron t& gjithé ndryshimet né detyrimin e Shoqgérisé pér térhegjen e aktiveve.

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrimet pér térhegjen e aktiveve mé 1 Janar 650,120 624,253
Detyrim i njohur gjaté vitit (16,864) {4,218)
Rritje e shpenzimit pér vitin 34,204 30,959
Nxjerrje jashté pérdorimit 412,986] 1875)
Detyrimet pér térheqjen e aktiveve né fund t3
periudhés 654,474 650,119

Pér shkak t& natyrés afatgjaté té detyrimit, pasiguria mé e madhe pér sa | pérket vierésimit té
provigjionit &shié kostoja qé do té nevojitet. N& veganti, Shogéria ka supozuar se detyrimi pér
térhegjen e aktivit/rehabilitimin e vendgéndrimit do t& ndodhé duke pérdorur teknologjing dhe
materialet e disponueshms né periudhén aktuale. Supozimet bazé t& pérdorura né llogaritien e
detyrimit pér térhegjen e aktivit jané si mé poshté:

Norma e skontimit pér t& llogaritur vierén aktuale ne 2022 eshié 5.53 % (2021: 5 %). Vlera e skontuar
éshté rregulluar edhe duke marré parasysh normén mesatare té inflacionit: 6.4% (2021: 2.4%)
faktorin e rrezikut 4.45 % (2021: 4.45%) dhe rrezikun e térhegjes 1% (2021:1%).
¢ Kohézgjatja mesatare e kontratave &shté konsideruar 15 viet duke patur marré né
konsideraté qé Jetégjatésia e nje stacioni éshté e papércaktuar,

» Pér stacionet e pérbashkéta ku nuk ekziston ndonjé kontraté, ose né rast se nuk pércaktohet
ndonjé detyrim, provigjioni llogaritet vetém pér koston e ginstalimit dhe asnjé provigjion nuk
njihet pér kostot e rivendosjes.

¢ Pér stacionet e pérbashkéta, pér géllime llogaritjeve detyrimi konsiderohet maturuar né njé
afat 15 viecar.

Analiza e ndjeshmérisé nga ndryshimet né normat e skontimit tregohet né Shénimin 4.
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28. Llogarité e pagueshme
31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Pagesa pér furnitorét e aktiveve afatgjata materiale 1,073,385 1,053,954
Llogari té tjera t& pagueshme 1,575,458 1,738,911
Operatore telekomi kombétars 87,355 136,663
Operatoré telekomi ndérkombétaré 225,134 338,665
Furnitoré pér inventar 11,506 3,805
Operatoré ndérkambétaré roarning (shénimi 20) 628,912 417 568

3,601,749 3,689,656

29. Shpenzime té pérllogaritura dhe detyrime & tjera afatshkurtra

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Depozitat e kiientéve (garancits) 181,106 181,836
Detyrime t& fjera ~ pjesa afatshkurér 504,807 522,914
Detyrime té tjera tatimore - 46,590
Detyrime ndaj punonjésve 21,692 20,977
Detyrime financiare T 707,605 772,318
Tatime dhe sigurime shogérore 109,031 25,993
816,636 798,311
30. Hua
2022 2021
Ovardrafte bankare 225,984 213,439
Kredi me afat 4,162,743 4,399,701
Total hua 4,388,727 4,613,140

Mé 14 gershor 2021, kompania hyri né njé marréveshje kredie me Banka OTP Albania, DSK Bank
Bulgaria dhe OTP Bank PLC Hungary pér 37,000 mij& euro. Marréveshja pérfshinte njé tarife
disbursimi paraprak prej 693 mijé euro si dhe njé periudhé mospagimi pér shlyerjen deri né dhjetor
2022. Nga ajo daté, kredia éshtd e ripagueshme né késte tremujore deri mé 3 gershor 2031.

Huamarrja matet me koston e amortizuar né kéto pasqyra financiare .

Té gjitha huamarrjet ¢ Kompanisé jané té shprehura né Euro. Huaté bankare kané njé normé
mesatare interesi prej 3 milion EURIBOR +4.25% né vit (2021: 3 milion EURIBOR + 4.25% né vit).

Pasurité dhe pajisjet jané 1&né peng pér huamarrje p&r njé shumé prej 574,628 mijé leké {shénimi 16).
Vlera e drejté e huamanjes né datén e raportimit dshté 4,276,186 mijé leks (2021: 5,018,963 mija).
Vierat e drejta bazohen né flukset e mbetura monetare t& skontuara duke pérdorur nj¢ normé té
bazuar né normén e huamarres prej 4.48% (2021: 4.06%) bazuar né normat mesatare té publikuara
nga Banka e Shqipérisé pér huamarrje t6 ngjashme té emetuara né tregun bankar dhe jané brenda

nivelit 3 t& hierarkia e vierés sé drejté.
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31. Rakordim i detyrimeve t& cilat lindin nga aktivitet financiare

Tabela mé& poshté paraget nj& analizé t& detyrimeve nga aktivitetet financuese dhe lévizjet né
delyrimet e Shoqérisé nga aktivitetet financuese pér secilén nga periudhat & paragitura. Zérat e
kétyre detyrimeve jané ato qé raportohen si financima na pasqyrén e fluksit t& parave:

Detyrime nga aktivitete financuese

" Detyrime nga Dividend i

Huaté  Overdraft Qiraté pagueshém Totali
Detyrimet nga akiivitetet
financuese mé 1 Janar 2022 - - 1,170,237 9,581 1,179,818
Flukset e misteve monetare, .
pérvec pagesés sé interesave 4,448,999 213,439 (250,554) 4,411,884
Interesat e pérllogaritur 114,976 920 85,544 - 181,440
Pagesa t& interesave (99.743) (920} (65,544) - {166,207)
Blerja — giraté - - 433,423 - 433,423
Rregullime nga kurs| i
x&émbimit (64,531) . (608) (221} (65,360}
Lévizje Jo monetare - - (72,390) - {72,390)
Detyrimet nga aktivitetat
financuese mé 31 dhjetor 4,399,701 213,439 1,280,108 9,360 5,902,608
2022

Detyrime nga aktlvitete financuese

. Detyrime nga Dividend i

Huaté  Qverdraft airaté pagueshém Totall
Detyrimet nga aktivitatot 4,393,701 213,439 1,280,108 9,360 5,002,608
financuese mé 1 janar 2021
Flukset & mjeteve monetare, (21,150) ; (286,381) - (@07.831)
pérve; pagesés sé interesave
Interesat e pérllogaritur 219,579 8,909 48,847 - 277,335
Pagesa té interesave (198,300} {8,908) (48,847} - (256,056)
Blerje — giraté - - 249,564 . 249,564
Rregullime nga kursi | ) 402 225,034
K&mbimit (237,087) 12,545 (492) (225,034)
Lévizje jo monstare - - {153,841} - {153,841)
Detyrimet nga aktivitetet
firancuese mé 31 dhfetor 4,162,743 225,984 1,089,450 8,868 5,487,045
2021
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32. Menaxhimi i rrezikut financiar

Menaxhimi i rrezikut brenda Shogérisé monitoren dhe menaxtion rrezikun financiar, rrezikun
operacional dhe rrezikun ligjor. Rreziku financiar pérfshin rrezikun e tregut (rreziku i monedhés,
rreziku | normave té interest dhe rrezige t& tjera t& gmimeve), rrezikun e kredisé dhe rrezikun e
likuiditetit, Objektivat kryesore t& funksionit t& administrimit & rrezikut financiar jané vendosja e kufijve

duhur t& politkave dhe procedurave té brendshme, né ményré gé t& minimizohen rreziget
operacionale dhe ligjore,

Rreziku i kredisé. Shogéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut té kredisg, i cili &shté rreziku gé njé palé
€ instrumentit financiar co t& shkaktojé humbje financiare pér palén tietér duke mos pérmbushur
detyrimet qé i takojna,

Ekspozimi ndaj rrezikut t& kredisé vjen si rezultat i huadhénieve té Shogeérisé dhe transaksioneve me
palét e tiera, duke sjelid késhtu angazhime & aktiveve financiare dhe atyre jashté bilanci,

Ekspozimi maksimal i Shoqérisé ndaj rrezikut t8 kredisé sipas grupit t& aktiveve pasqyrohet né vierén
kontabél t& aktiveve financiare né pasqyrén e pozicionit financiar, P&r garancité financiare t& dhéna,
angazhimet pér zgjatien e kredisg, linjat e kredive t& pashfrytézuara dhe letrat e kredisé pér
import/eksport, ekspozimi maksimal ndaj rrezikut (& kredisé éshig viera e angazhimit.

Menaxhimi | rrezikut té kredisé. Rreziky | kredisé &shté rreziku i dyté mé i madh pér aktivitetin e
Shogérisé, pér kété arsye drejtimi menaxhon me kujdes ekspozimin ndaj rrezikut té kredisé.

Vierésimi pér rrezikun e kredisé peér géllimet e drejtimit &shté kompleks dhe pérfshin pérdorimin e
modeleve, pasi rreziku ndryshon né bazé & kushteve té tregut, flukseve monetare (& pritshme dhe
kalimit t& kohés. Viergsimi i rrezikut t& kredisé pér nj& portofol aktivesh kérkon njé vlerésim té
métejshém pér mundésing e ndodhjes sé& déshtimeve, normave t& humbjes t& lidhura me to dhe
ndérlidhjet mes paléve té fiera.

a) Rreziku i kredisé

Vlera kontabé! e aktiveve financiare pérfagéson ekspozimin maksimal t8 kredisd si mé poshté:

i 2022 2021
Llogarité e arkétueshme (shénimi 20) 1,620,200 1,003,637
Hua té dhéna tek palét e lidhura (shénimi 35) 4,236,218 4,946,892
Liogarité e arkétueshme nga palét e lidhura (shénimi 70.364 _
35) 5
Té arkétueshme nga qiraja financiare 93,483 73,983
Mijete monetare dhe ekulvalenté ta tyre (shénimi 23) 380,716 374,630
Aktive té tjera ((sh&nimi 22) 110,631 87,105
Altive kontrakiuale {shénimi 21) ) ...78,233 87,9168
Totali 6,589,845 6,574,163

Modeli @ humbjes sé pritshme 3 kredisé pér llogarité e pagueshme shpjegohet né shanimin 20Error!
Reference source not found.. Cilésia e kredisé sé akliveve financiare paragitet né shénimet

pérkatése.

Rreziku | likuiditetit. Rreziku i likuiditetit 8shté rreziku & njé njési ekonomike 16 hasé véshtirési né
pérmbushjen e detyrimeve q& lidhen me detyrimet financiare, Kompania éshté e ekspozuar ndaj
thirrjeve té pérditshme né burimet e saj té parave né dispozicion. Rreziku i likuiditetit menaxhohet nga
Departamenti i Thesarit t& Kompanisé. Menaxhmenti monitoron parashikimet mujore té flukseve
monetare t& Kompanisé pérmes Departamentit t& saj té Thesarit.

Pér shkak t& Marréveshjes s& Lehtésimit me Afat (Shénimi 30), Kompania i kanalizon likuiditetet e saj
népérmjet Banka OTP Albania. Kompania mban ménjané paraté e nevojshme pér menaxhimin e
kapitalit garkullues.
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32. Menaxhimi i rrezikut financiar {vazhdim)

Kompania kérkon ta mbajé njg bazé t& géndrueshme financimi q& pérbshet kryesisht nga t&
hagueshmet treglare dhe t8 tjera, Portofoli i likuiditetit 18 Kompanisé pérfshin paraté e gatshme dhe
ekuivalentdt e saj (Shénimi 23). Menaxhmenti vieréson se paraté e gatshme, depozitat bankare 1&
portofolit 18 likuiditetit mund & realizohen né para 1é gatshme brenda njé kohe t& arsyeshme pér t&

Pérmbushur kérkesat e paparashikuara t& likuidiletit,

Pozicioni i likuiditetit monfterohet dhe kryhet testimi | rregullt i stresit t& likuiditetit sipas njé séré
skenarésh q& mbulejné kushtet normale dhe mé t& rénda t& tragut nga Departamenti | Thesarit.

tyre. Shumat e shpalosura né tabeldn o maturimit jané flukset monetare t& paskontuara kantrakiuale,
duke pérfshiré detyrimet bruto t& girasé financlare (para zbritjes sé larifave financiare t& ardhshme), t&
pagueshmet tregtare, garancité financiare dhe detyrimet e fjera financiare. Kéto flukse monetare té
paskontuara ndryshofné nga shuma e pérfshiré né pasqyrén e pozicionit financiar sepse shuma e
pasqyrés s8 pozicionit financiar bazohet né flukset monetare t& skontuara.

Kur shuma & pagueshme nuk &shts fikse, shuma e shpalosur pércaktohet duke iu refervar kushteve

ekzistuese né fund t& periudhés raportuese. Pagesat né valuts & huaj pérkthehen duke pérdorur
kursin & kémbimit spot né fund té periudhés raporiuese..

Vierat né maturim t& paskontuara t& detyrimeve financiare sipas kentratave Jané si mé poshta:

Vitt | mbyMliur mé 31 dhjator Vierae [ . Deringt  tderi ™ 4 i deri Mbi 5
2022 mbetur muaj 3 muaj 1"32 5 viet vjat
Llogar] 1€ pagueshme . .
(shénimi 28) 3601,749 3,601,749 3,509,945 1,804
Llogari t& pagueshma palé t5 ) . . i
lidhuira (shénimi 35) 101,737 101,737 101,737
Shpenzime t& pérllogaritura " X . . .
(shénimi 29) 707,605 707,605 707,605
Hua — overdraft 225,984 225,084 225,084 . - -
Hua — afatshkurtér 302,516 605,065 - 146,028 450,037 . -
Hua — afaig)ate 3,860,227 5,064,394 - . - 383,763 1,580,631
Detyrime pér gira (shénimi 16) 1,089,450 1,336,809 145,113 164,811 35,281 886,988 103,516
Totalt 1 detyrimeve 988,268 11,543,143 4780384 2643 495313 4,370,651 1,684,147
financiare
Vitl | mbyllur mé Viera Dering1 fderis  “MU8 4 0 en

i der] Mbi 5 vjet
31 dhjetor 2021 mbetur Totali muaj muaj 1 vit S vjet !
Llogari té
pagueshme 3,689,656 3,680,656 2,276,268 74,201 1,339,187 -
(shénimi 28}
Llogari té
pagueshme palé té 7,057 7,057 7,057 - - -
lidhura (shénimi 35)
Shpenzime té
pérllogaritura 772,318 772,318 772,318 . - - -
(shénimi 29}
Hua - overdsaft 213,439 213,439 213,436 - . - -
Hua — afatshkurtér 4,747 227 406 - 47,454 179,952 -
Hua ~ afalgjats 4,304,954 5,991,075 : - - 3,579,900 2,411,175
Detyrime pér gira 1,280,108 1,658,786 123,200 207856 42,177 1,017,315 168,238
{shéniml 16)
Totalt I detyrimeve ) v 12450737 3,392,202 329511 1,564,316 457,215 2,579,413
financiara
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32. Menaxhimi i rrezikut finaneiar (vazhdim)

Rreziku | tregut, Shogéria éshté e ekspozuar ndaj rreziqave t8 tregut. Rreziget e tregut lindin nga
pozicionet e hapura né (a) manadhé, (b) normat e interesit dhe {c) produkie té kapitalit, & cilat jané t&
skspozuara ndaj l$vizjeve (3 pérgjithshme dhe specifike t& tregut. Drejlimi vendos kufij mbi vierén e
rrezikut g8 mund té prartohet, | cili monitorchet gdo dits. Sidoqoft, pérdorimi i késaj gasje nuk
parandaion humbje jashié kétyra kufijve né rast t& lévizieve m# 1& réndésishime t& tregut.

Rroziku { monedhés. Né lidhje me rrezikun e monedhés, drejtimi vendos kufij né mivelin e ekspozimit
sipas monedhés dhe né total pér pozicionet brenda natés dhe branda dités, té cilat monitorohen ¢do
ditg,

Tabela e méposhime &shis njé pérmbladhje ¢ ekspozimit t& Shoqérisé ndaj rmezikut t& monedhés nga
kémbimi valuator né fund & periudhés raportuese:

31 dhjetor 2032 r\r‘;li:;fu? ’ Euro usp Lekd
Llogariié e arkétueshme {shanim 20) 1,620,200 696,601 224,859 698,740
Mjete monetare dhe ekuivalenis 15 tyre 380,716 149,416 24,278 207,022
{shénimi 23)

Hua t& dhéna tek palét e lidhura 4,236,218 4,236,218 - -
Té arkétuesbme nga diraja financiare 93,483 - - 93,483
Aktive 18 tera 110,631 - 110,631
Aktlve kontraktuale (shénimi 21) 78,233 - 78,233
Llogarité e arkétueshime tek patét e lidhura 70,364 70,364 - -
(shénimj 35)

Llogar té pagueshme (shénimi 28) {(3.601,749) (2.432,123) (148,148) (1.,021,477)
Llogari t& pagueshme pals & lidhura (101,737} (101,737} - -
(shéniml 25)

Hua — afatshkurtér (302,516) {302,518) - -
Hua — overdraft (225,984) (225,984) - -
Hua - afatgjats (3.860,227)  (3,860,227) - -
Shpenzime t& pérllogaritura dhe detyrime 14 (707.605) - - (707,605}
tlera afatshiurira {shénimi 27)

Detyiime pér Qira {shénimi 17} {1,089,450) {362 780} {1,823) {734,847
Ekspozimi neto (3,299,423) {2,122,768) 99,166 {1,275,821)
Detyrime jashié bitancit - - - -
Ekspozimi neto né dhe jashté bilancit (3,299,423} (2,122,768) 99,166 {1,275,821)
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32. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Viera e

31 dhjetor 2021 Eure usD Leké
mbetur

Llogarfté e arkétueshme (shénimi 20) 1,003,637 669,867 175,679 158,091
Miate monetare dhe akulvalents & tyre
(shénimi 23) 374,630 54,995 1,947 317,688
Hua t& dhéna tek paldt g lidhura 4,946,892 4,946,802 - -
T& arkdtueshme nga giraja financiare 73,983 . - 73,983
Aktive 18 tiera 87,105 - - 87,105
Akllve kontrakiuale (shénimi 21) 87,916 - 87,916
Llogari t§ pagueshme {shénimi 28) (3,689,656) {1.864,353) {111.680) (1,713,623
Liogari & pagueshme palé té lidhura
{shénimi 35) {7,057} (7,057) -
Hua - afatshkurtér (4,747) (4,747} - .
Hua - afatgiaté (4,394,954) {4.394,954) - -
Hua —overdraft (213,439} (213,439) - -
Shpenzime 18 pérflogarilura dhe delyrime té
tjora afatshkurtra (shénimi 27) {772,318) (772,318)
Detyrime pér glra {shénlmi 17} (1,280,108} (347,180 {2,140) {830,788}
Ekspozimi neto (3,788,116) {1,159,976) 63,806 (2,681,946}
Detyrime jashté bilancit (28,060) (28,060) - -
Ekspozimi neto né dhe [ashté bilancit (3,816,176) {1,188,036) 63,806 {2,691,946)
Kurset kryesore té& kémbimit t& pérdorura gjaté vitit:
N& Leké Kursi mesatar Kursi né datén e raportimit

2022 2021 2022 2021
usp 1 113.03 103.5364 107.05 106.54
EURC 1 118.71 122.4423 114.23 120£§__

Tabela e méposhtme paraqet ndjeshméaring e filimit ose humbjes ndaj ndryshimeve € arsyeshme té
mundshme né kurset e kémbimit t& aplikuara né fund & periudhés raportuese né lidhje me monedhén
funksionale t& Shogérisé, me t& gitthé variablat e tjeré 18 mbajtur konstante. N& vijim té detyrimeve
afatshkurtra dhe afatgjata t& shogérisé, kompania pérpiget t& zbusé variancat né FX duke b&ré
konvertime kur notima &shté e favorshme pér ne.,

Fitim ose humbje

Forcim Dobésim
31 dhjetor 2022
EUR (5% léviz)e) {106,138) 106,138
USD (5% IEvizje) 4,958 (4,958)
31 dhjetor 2021
EUR (5% lévizjo) {59,402} 59,402
USD (5% [Evizje) 3,190 {3.190)
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32. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Fitim ose humbje

Foreim Dobésim
31 dhjetor 2022

EUR (10% l&vizje) (212,277) 212,277
USD (10% l8vizje) 8,917 (8,917)
31 dhjetor 2021

EUR {10% lévizje) {118,804) 118,804
USB {(10% l8vizje) 6,381 (6,381}

Rreziku i normés sé interesit, Shogéria &shtd e ekspozuar ndaj efekteve té luhaljeve né nivelet
mbizotéruese t& normave t interesit t& fragut nd pozicionin e saj financiar dhe flukset monetare.
Marzhet e interesit mund t& rriten si rezuitat | ndryshimeve t& tia, por mund t& zvogéloing ose krijojné
humbje né rast se lindin lévize t& papritura. Drejtimi maniteron gdo dité dhe vendos kufij né nivelin o
mospérputhjes s& riblerjes s& normés sg interesit g8 mund t& ndérmerret, Tabela paraget vierat
kontabé! t& grumbulluara té aktiveve dhe detyrimeve financiare t& Shogérisé, t& kategorizuara sipas

rip8reaktimit t& méhershém & interesit kontraktual ose datés s& maturimit.

Pa afat ose mé pak 1 deri 6 derf
s8 1 muaj 6 muaj 12 muaj Mbi 1 vit Totali
31 dhjetor
Totalii 2.396.086 - - 4.193.758 6.589.845
Totali i (5.285,794}) - - {4.603.474 (9.889.268)
Hendeku i
ndjeshméris
& sé interesit
né bilanc ma
3 dhjetor
2022, neto {2,889,708) - - (409,715) (3,299,423
Detrr]
yome 2.476 2,476
Hendeky |
ndleshmar] (2,887,232} - ~ {409,715) 13,296,947}
Pa afat ose
mi pak se 1 1 deri 6 deri
muaj  Emugf 12 mua|  Mbi 1 vit Totafl
31 dhietor 2021
Totali | aktiveve financlare 1,684,871 . - 4,889,292 6,574,163
Totali i detyrimeve financiare {5,461,969) - - (4,900,310) (10,352,279)
Hendeku i ndjeshmériss s
interesit né bilanc mé 31
dhjetor 2021, neto {3,777,098) - - (11,018} (3,788,118)
Detyrime jashié bllancit {28,060} {28,060)
Hendeku i ndJeshmérisé sé
witereslt pit dhn laahts {3,805,158) - = {11,018) (3,816,176)
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32. Menaxhimi i rrezikut financiar {vazhdim)

Njé rritje / (ulje) prej 5% e normés s& interesit né datén e raportimit do té kishte 2vogéluar / (rritur) kapitalin
neto dhe fitimin neto me 8,242 mijé leké (2021: ulur / (rritur) 9,540 mijé leka).

Njé rritie / (ulje) prej 10% e normés sé interesit né datén e raportimit do té kishte zvogeéluar / (rritur} kapitalin
neto dhe fitimin neto me 16,484 mijé leka (2021: ulur / {rritur) 19,039 mij8 lek&).

Rreziqe té tjera té ¢cmimit. Shogéria nuk ka ekspozim ndaj rrezikut té cmimit t& kapitalit.
33. Menaxhimi i kapitalit

Objektivat e Shogérisé pér menaxhimin e kapitalit jané t& mbrojné aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar
sipas parimit té vijimésisé né ményré qé té sigurojé kthimin pér aksionarét dhe pérfitimet pér palét e tjera t&
interesit dhe pér & ruajtur njé strukturé optimale t& kapitalit pér t& ulur koston s kapitalit. Pér t& ruajtur ose
rregulluar strukturén e kapitalit, Shogéria mund 8 rregullojé shumén e dividendéve t& paguar ndaj
aksionaréve, 16 kthejé kapitalin tek aksionarét, t& léshojé aksione té reja ose t& shesé aktive pér té& ulur
borxhin.

Shoqéria ka pérmbushur té gjitha kérkesat e kapitalit si detyrim | jashtém pérgjaté gjithé vitit 2022 dhe 2021.

34. Vlera e drejté

Matjet e vierés s& drejté analizohen sipas niveleve né hierarking e vierés sé drejté si mé poshté: (i) niveli 1
jané matje me gmime té kuotuara (t& parregulluara) né tregjet aktive pér aktive ose detyrime identike, (ii)
matjet e nivelit 2 jané teknixa vierésimi me té gjitha inputet materiale té vézhgueshme pér aklivin ose
detyrimin, qofté drejtpérdreit (d.m.th., si ¢mime) ose indirekt (d.m.th., gé rrjedhin nga ¢mimet), dhe (iii}
matjet e nivelit 3 jané vierésime g& nuk bazohen né t& dhénat e vézhgueshme té tregut {d.m.th., inpute t&
pavézhgueshme). Drejtimi zbaton giykimin né kategorizimin e instrumenteve financiare duke pérdorur
hierarking e vierés sé drejté. Nése njé malje e vierés sé drejté pérdor té dhéna té vézhgueshme qé
kérkojné rregullime & réndésishme, kjo matje éshté nj& matje e Nivelit 3. Réndésia e nj& inputi vierésimi
viersohe! kundrejt matjes sé vierés s& drejté né térésiné e tij.

(a) Matjet jo té pérséritura té vierds sé drejté

Kompania mat tokén dhe ndértesat e saj duke pérdorur metodén e rivierésimit {Shénimi 16). Viera e drejté i
pérket matjieve té nivelit 3 né hierarking e vierés sé drejté. Asnjé vlerésim nuk éshté béré mé 31 dhjetor
2022 pér shkak té njé tendence rritése t& gmimeve té pasurive té paluajtshme né Shqipéri, e cila
kornpensohet deri diku nga normat mé & larta 12 interesit né treg, t& cilat sé bashku tregojné se viera e
tokés dhe ndértesave té Kompanisé nuk ka ndryshuar ndjesh&m.

(a) Aktivet dhe detyrimet qé nuk maten me vierén e drejté, por pér té cilat 8shté shpalosur viera
e drejté
Vlera e drejté e analizuar sipas niveleve né hierarking e vierss sé drejté dhe viera kontabél e aktiveve dhe
detyrimeve qé nuk maten me vierén e drejté jané si mé poshté:
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34.  Vlera e drejté (Vazhdim)
o 31 Dhjetor2022 i 31 Dhjetor 2021 -
Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Vierae  Niveli1 Niveli 2 Niveli 3 Vierae
Vierae Viera e Vierae mbetur  Vierae Vierae Vierae mbetur
000 ALL __drejté drefté  drejts drejté  drejts drejté
AKTIVE
Aktive financiare
- Llogarité e ark&tueshme 1,620,200 1,620,200 1,003,637 1,003,637
- T& arkét leaj
e okl 93,483 93,483 73983 73983
financiare
~Hua té dhéna 4,176,873 4,236,218 4,946,892 4,046,802
- Té fjera 188,864 188,864 175,021 175,021
TOTALI AKTIVEVE 6,079,420 6,138,765 6,199,533 6,199,533
DETYRIME
Hua
- Kredi me afat 4,276,186 4,162,743 5,018,963 4,399,701
- Hua t8 ljera
- Bonds issued
Detyrime & tjera financiare
- Llogari t& pagueshme 3,601,749 3,601,749 3,680,656 3,689,650
- Dividenté t& pagueshme 8,868 8,868 9,360 9,360
S Bhnansimcid )
Shpanite b plidogariuraiih 707,605 707,605 72318 772318
detyrime t€ fjera afatshkurtra
~ Detyrime pér gira 1,089,450 1,089,450 1,280,108 1,280,108
TOTALII DETYRIMEVE 9,683,858 9,570,415 10,770,405 10,151,143

Vierat e drejta né nivelin 2 dhe nivelin 3

teknikén e vierésimit t& flukseve monetar
ndryshueshme ¢é nuk kuotohen né njé tre
Vlera e drejté e instrumenteve 18 pakuo
monetare {& vierésuara t& ardhshme qé p
rreziqe té

e reja me

ngjashme

dhe

maturitete té

t8 hierarkisé sé vierés sé drejté jané vierésuar duke pérdorur
e t& skontuara. Vlera e drejté e instrumenteve me norma té
g aktiv u vlerésua té jeté e barabarté me vierén e tyre kKontabél.
tuara me normé interesi fikse u vierésua né bazé t& flukseve
riten t& skontohen me normat aktuale t& interesit pér instrumentet
krediti

mbetura.
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34. Viera e drejté (Vazhdim)

Aktivet financiare té bartura me kosto t& amortizuar. Viera e drejté e instrumenteve me normé té
ndryshueshme éshté zakonisht viera kontabél e tyre. Vlera e drejté e vierésuar e instrumenteve me
nommé interesl fikse bazohet né flukset monelare té vlerésuara t& ardhshme q& priten t& skontohen
me normat aktuale té interesit pér instrumentet e reja me rrezige té ngjashme krediti dhe maturitete t&
mbetura. Normat e skontimit t& pérdorura varen nga rreziku i kredisé i palés tjetér.

Detyrimet e bartura me kosto té amortizuar. Viera e drejté e eurobonove bazohet né ¢mimet e
kuotuara t& tregut. Viera e drejté e detyrimeve té tjera éshté pércaktuar duke pérdorur teknikat e
vlerésimit. Vlera e drejté e vlerésuar e instrumenteve me normé interesi fikse me maturime &
deklaruara u vierésua né bazé & flukseve monetare té pritshme t& skontuara me normat aktuale té
interesit pér instrumentet e reja me rrezige & ngjashme krediti dhe maturitete t& mbetura, Viera e
drejté e detyrimeve (& ripagueshme sipas kérkesés ose pas njé periudhe njoftimi (“detyrime (&
kérkueshme") vierésohet si shuma e pagueshme sipas kérkesés, e zbritur nga data e paré né té cilén
mund t& kérkohet t& paguhet shuma.

35. Balanca dhe transaksione me palét e lidhura

Palét konsiderohen té lidhura nése jané nén kontroll t& pérbashkét ose nése njéra palé ka aftésiné té
kontrollojé palén tjetér ose mund t&é ushtrojé influencé té konsiderueshme ose kontrall t& pérbashkét
mbi palén tietér né marjen e vendimeve financiare dhe operative. N& shqyrtimin e secilés
marrédhénie t& mundshme t& paléve t& lidhura, vémendja shkon ndaj pérmbaijtjes sé marrédhénies,
jo thjesht formés juridike.

Mé 3 gershor 2021, Shogéria lidhi njé marréveshje té re kredie me OTP Bank Plc, Dsk Bank AD dhe
Banka OTP pér nj& shumé totale prej 37,000 mijé euro (Shénimi 29). Kredia ka njé interes prej
4.25%. Kjo shumé éshté pérdorur pér shlyerjen e huamarrjes sé mbetur nga FIB Bulgaria né emér té
ATl Si rezultat, Shogéria dhe ATI hyné né njé marréveshie kredie pérmes s& cilés AT! éshts
pérgjegjgse ndaj Shoqgérisé pér shumat e paguara nga Shogéria n& emér té saj. Lehtésia e kredisé ka
njé normé interesi prej 5.25% t& pagueshme né baza vjetore. Principali &shté i ripagueshém pas 10
vitesh duke filluar nga gershori 2021,

Té drejta nga palét e lidhura:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Albanian telecom invest AD - principal 3,961,922 4,824,587
Albanian telecom invest AD - interesa 274,296 122,308
Totali 4,236,218 4,946,892

Detyrime nga palét e lidhura:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Albanian Telecom Invest AD 7,241 7,057
Albtelecom sha 51,265 -
One Crna Gorad.o.o 43,231 -

101,737 7,057

Te arketueshme nga palét e lidhura:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Albtelecom sha 37,119 -
Oneé Crna Gorad.o.o 33,245 -
70,364 .
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35, Balanca dhe transaksione me palét e lidhura (vazhdim)

Transaksionet me shoqérité e lidhura pérbéhen si mé poshta:

Té ardhura: 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Té ardhura nga interesi 118,844 140,146
Interkonekslon 205,316 -
Roaming 4,072 -
Té fjera 2,597 -
Totali 330,829 140,146
Shpenzime: 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Interkeneksion 203,900 .
Shpenzime konsulence dhe sherbime te fera

mbeshtetese {Cross charges) 20,007 31,036
Reaming 13,223 -
Linja me gira 20,163 -
Té fjera 10,318 -
Totali 267,610 31.036

Shpérblimi | personelit kryesor t& drejtimit

Pagesa totale, tarifa té tjera pér drejtorét dhe zyrtarst kryesoré pérfshihen né shpenzimet e personelit:

Shpenzime personeli

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Dreftorét e Bordit Mbikéqyrés 224,356 30,383
Bord| i Drejtoréve 330,800 113,013
Slgurimet shogérore 1,230 1.500
Totall 556,386 144,896

Kompensimi kryesor i menaxhinmit pérfshin shpenzimet qé rriedhin nga marréveshjet e girasé gé
Kompania ka lidhur pér & pérdorur ndériesat pér banim menaxhues. Menaxhimi i gelésit nuk ka
ndikim t& réndésishém né asnjé kompani ose me menaxhmentin tietér kyg q& kompania ka

transaksionet e paléve t3 lidhura.
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36. Angazhime dhe aktive / detyrime té kushtézuara

{i} Roaming ndérkombiétar

Mé 31 dhjetor 2021, Shogéria ka hyré né marréveshje ndérkombétare roaming me 397 operatoré
GSM 900, 1800, 1900, 3G, 4G né 162 vende (2021: 395 n& 160 vende). Kéto marréveshje
parashikojné qé kur njé abonent i Shoqérisé pérdor shérbimin e njé operatori korrespondent né njé
vend tjetér, Shoqéria éshte pérgjegjése pér pagesén e tarifave pér kéto shérbime né pérputhje me
tarifat pérkatése t& operaorit ndérkombétar pérkatés (TON). Shogéria i transferon kéto tarifa tek
klientét pérkatés bashké me njé gmim shtesé. N& ményré té ngjashme, kur njé operator i njé shogérie
fietér korrespondente pérdor rrjetin e Shoqérisé, ajo i faturon tarifat pér shérbimin operatorit pérkatés
sipas tarifave t& operatorit ndérkombétar t& shogérisé (TON).

(i) Angazhimet kapitale

Mé 31 dhjetor 2022, stoqéria kishte njg angazhim kontraktual pér blerien e aktiveve afatgjata
materiale dhe aktive jo-materiale prej 3,826,610 mijé leké (2022: 2,708,509 mijé leké). 269,246 mijé
t& cilat do té vendosen né operacionet e vitit 2023.

(i) Géshtje gjyqésore dhe pretendime

Né rriedhén normale té biznesit, Shogéria &shté e pérfshiré na procese gjyqéscre me palét e tjera. Né
bazé té viergsimeve té ve'a dhe kishilla profesionale si t& brendshme ashtu edhe t& jashtme, Drejtimi
éshté i mendimit se nuk co t& ket humbje materiale né lidhje me pretendimet qé tejkalojné rezervat
qé jand béré né keéto pasqyra financiare. Pérveg rasteve (& méposhtme gjyqésore 1€ ngritura kundér
Kompanisé, ka disa raste & tjera té cilat Kompania konsideron se detyrimet q& mjedhin nga ato jané
té largéta né datén e raportimit.

Neofone kundrejt kompanisé

Kompania dhe Neofone kané njé kontraté Interkoneksioni pér tranzitimin e trafikut ndérkombétar.
Kompania ka ndryshuar (mitur nga 6.1 né 24.5 leké/min) tarifén ndérkombétare t& terminimit celular
{"MTR") né Neofone né tetor 2015, MTR ndérkombétare éshté grreguiluar dhe kontrata me Neofone i
lejon Kompanisé t& ndryshojé tarifén pér aq kohé sa aj dérgon njé njoftim shtaté dité pérpara (gié qé
respektohet). Neofone nuk pranol tarifén e re dhe paraqiti njé ankesé administrative prané
rregullatorit, AKEP (néntor 2015). AKEP ka refuzuar ankesén e Neofone pérmes njé vendimi, ku
pérmendet se MTR-t& ndérkombétare pércaktohen nga negociatat tregtare mes paléve. Neofone e
dérgoi géshtien né Gjykatén Administrative t& Shkallés s& Paré, duke kérkuar shfugizimin e vendimit
& AKEP,

Né& shtator 2017, kompanisé iu kérkua nga gjykata qé t& merrte pjesé né céshijet ligiore si palé
ndérgiygése s& bashku me AKEP-in e paditur nga Neofone né pading “Ndryshimi i vendimit té AKEP-
it nr.15, me géllim q& AKEP t& pércaktojé MTR-né maksimale ndérkombétare dhe kapacitetet e
ndérlidhjes pér rrietin e Kompanisé pér transitimin e thimjeve ndérkombétare duke filluar nga 9 tetor
2015", Né néntor 2017, Neofone paraqiti né gjykaté njé specifikim: "Detyrimi i AKEP-it pér té aplikuar
MTR prej 1,48 leké/min pér pérfundimin e thirrjeve ndérkombétare né rrietin One Albania”.

Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré ka rrézuar pading e paditésit. Kété vendim paditési e ka
kundérshtuar né Gjykatén Administrative ta Apelit. Ende nuk &shté vendosur data e seancgs.

Dominus Collection & Consulting shpk kundrejt kompanisé

Paditési Dominus Collection & Consulting shpk ka depozituar padi prané Gjykatés sé Shkallés sé
Paré Tirané, duke i kérkuar t& paditurit gé Shogéria t& pérmbushé detyrimin kontraktor sipas
Marréveshjes s& Shérbimit FD_SC-03/14 dats 05.05.2014; dhe detyrimin pér (& kompensuar
paditésin pér humbjen e fiimeve dhe interesit té pérllogaritur, gjithsej 23 442 mijé leké. Géshija
ndodhet né Gjykatén e Shkzllés sé Parg Tirand

55



One Telecommunications SH.A.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANGIARE- 31 DHJETOR 2022

(Té gjitha shumat jané shprehur né mijé leks, perveg rasteve kur cilésohet ndryshe

36. Angazhime dhe aktive / detyrime t& kushtézuara (Vazhdim)
(iv) Kushtézime tatimore

Ndonjéherg, legjislacioni tatimor shgiptar nuk jep udhézime pérfundimtare né& fusha té cakiuara.
Kompania miraton, hers pas here, interpretime t& fushave t& tilla t& pasigurta gé ulin normén e

Ndikimi i ndonjé sfide t& tillé nuk mund t& vlerésohet me besueshméri; megjithaté, mund t& jeté i
réndésish&m pér pozicionin financiar dhelose operacionet e pérgjithshme & Kompanisé. Referojuni
shénimit 15 pér mé shums informacion,

Legijislacioni i Shqipérisé pér gmimet e transferimit (TP} éshté pérgjithasisht i pérafruar me parimet
ndérkombétare t& TP-s& té zhvilluara nga Organizata pér Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik
(OECD), megjithése ka karakteristika specifike. Legjislacioni i TP-sé parashiken mundésing e njé
vierésimi shtesé tatimor pér transaksionet e kontrolluara {transaksione ndérmjet paléve t& lidhura dhe
transakslone té caktuara ndérmjet paléve t& palidhura) nése transaksione té tilla nuk jané té bazuara.
Menaxhmenti ka zbatuar kohtrolle té brendshme né pérputhje me legjislacionin aktual t& TP,

Detyrimet tatimore Qé rrjedhin nga transaksionet e kontrolluara pércaktohen ng bazé t& ¢mimeve té
transaksioneve té tyre aktuale. Eshts e mundur, me evolucionin e interpretimit t& rregullave té TP-sg,
gé ¢mime & tilia t& mund t& sfidohen. Ndikimi i ndonjé sfide té tillé nuk mund t& vlerésohet me
besueshméri; megjithateé, mund t& [eté i réndésishém pér pozicionin financiar dhelose operacionet e
Kompanisé. Menaxhmenti nuk ka vilerésuar njé rrezik TP né datén e raportimit. Menaxhmenti
planifikon t& mbajé pozicionet e TP t& Kompanisé.

37. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje t8 fjera pas datés sé raportimit qé do té kérkojné rregullime ose shénime shpjeguese
shtesé né kéto pasqyra financiare.

Kombinimet e biznesit Mé 1 janar 2023, Shoqéria u bashkua me Albtelecom SH.A., njé njési tjetér e
kontroliuar nga 4iG Nyrt, pa marré parasysh. Transaksioni kualifikohet si njé transaksion i pérbashkét
i kontrollit. Shogéria dshté subjekti i mbijetuar né bashkim dhe né t& njgjtén daté ajo ndryshoi emrin e
saj ligjor né One Albania SH.A.. Pasqyra e pozicionit financiar t& Albtelecom mé 31 dhjetor 2022 ishte
si mé poshté. Megjithaté, rregullimet e datés s& bashkimit/blerjes nuk jané bérs né kéto pasqyra.

Vlerat mbajtése té pozicionit neto t& pasivit t& Albtelecom (kapitali i tij neto ishte negativ) né pasqyrat
financiare té tij ishte 8,247,555 mijé borxhe ndaj subjekteve ndérshogérore 4iG prej 13,367,970 mijé
leké. Vlera e drejté e aktiveve 18 paragitura mé sipér &shté e pérkohshme né pritie t& marrjes sé
vierésimeve pérfundimtare pér ato aktive,

Transaksionet me aksionerét Pas bashkimit, Shogéria emetoi 50,004,822 aksione t& reja me viers
t& re nominale 1 leké p&r aksion pér ish-aksionerét e interesave jo kontrolluese té Albtelecom SH.A.
Kapitali i regjistruar i Shogérisé mé 1 janar 2023 éshié tani 863,826,822 aksione me vleré nominale 1
leké secila (2022: 81 3,822 me vieré nominale 1,000 leké sacila).
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